
obce METYLOVICE

1/2023

výtisk zdarma

obce METYLOVICE

Sokol 
na prknech 

pravidla 
pro poSkytování 

dotací a darů 
z rozpočtu obce 

akce 
Spolku rodičů 

rok 
S metylovSkými 

haSiči 



obce METYLOVICE

2

Úvodní slovo 3
Dění v obci 3
Obec informuje 8
Zasedání Zastupitelstva obce Metylovice 15
Jak funguje obec 18
ZŠ Mjr. Ambrože Bílka a MŠ Metylovice 18
Spolky 20
Sport 22
Kultura 25
Inzerce 26
Doplňovačka a tajenka  27

Slovo starosty
Vážení spoluobčané, 

odchází další rok, který nás provázel 
uplynulých dvanáct měsíců a přichá-
zí rok nový, který právě teď klepe na 
dveře. Rozloučíme se se vším starým 
a dáme šanci novým dnům, o kterých 
doufáme, že budou aspoň tak dobré 
nebo snad ještě lepší než ty před-
chozí. Rozhodně to není fráze. Rok 
je velmi významná doba v lidském 
životě. Kolik desítek roků je nám do-
přáno zažít? Čas, který tady máme, 
je v první řadě darem. Možností něco 
změnit nebo být někomu nablízku. 
A paradoxně, čím je člověk aktivněj-
ší, tím větší má pocit, že by potřebo-
val k těm 365 dnům v kalendáři ještě 
další přidat. 

Tak tedy jaký byl rok 2022 v obci? 
Byl rokem stavebním. Počátkem břez-
na se za 602 173 Kč včetně DPH polo-
žil nový asfaltový koberec na cestu 
k panu Humplíkovi č.p. 480 a k panu 
Závodnému č.p. 395. V dubnu se pak 
rozběhla největší investiční akce 
roku, a to stavba chodníku Vrchovina 
– Žukov. Chodník se nakonec podařilo 
zrealizovat do konce letopočtu a cel-
kové náklady činily 15 353 075 Kč 
včetně DPH. Během jara rovněž pro-
běhla výstavba čtyř stožárů veřejné-
ho osvětlení na spojovací komunikaci 
mezi Odborným léčebným ústavem 
a Metylovičkami. Byly pořízeny 4 ks 
solárních svítidel, která jsou napáje-
na pomocí slunečního svitu. Celkově 
vyšla stavba na 170 101 Kč včetně 
DPH. Na začátku léta se za pomocí 

dotací z Ministerstva pro místní roz-
voj a Moravskoslezského kraje opra-
vily další dvě místní komunikace na 
Žukově a jedna k Medvěďoku v celko-
vé hodnotě 4 544 228 Kč včetně DPH. 

V červnu se podařilo zdárně dokončit 
hasičské a streetballové hřiště. Položi-
la se prakticky nová asfaltová plocha, 
která tvoří základnu pro požární sport 
(startovací prostor pro závodní druž-
stva, umístění požárního stroje a kádě 
na vodu), a nastříkaly se lajny, které 
vytyčují hřiště pro steetball (venkovní 
basketbal na jeden koš). Hodnota díla 
byla 1 746 229 Kč včetně DPH. 

obSahÚvodní 
Slovo
V době, kdy čtete tyto řádky, se sta-
rý rok loučí a ten nový již netrpělivě 
přešlapuje za dveřmi. Mnoho z nás 
si klade otázku: „Jaký bude a co nám 
přinese?“ Určitě si všichni přejeme, 
aby to byl rok bez válek, bez stresu 
a bez jiných negativ. Buďme optimis-
tičtí a věřme, že to bude rok poklidný 
a pohodový. Mnozí si také na prahu 
nového roku dávají různá předse-
vzetí. Ať již to budou předsevzetí ja-
kákoliv, přejeme vám, abyste byli ve 
svém snažení úspěšní.

Podzim roku 2022 byl podzimem 
volebním. V komunálních volbách 
bylo zvoleno nové zastupitelstvo. 
Výsledky voleb jsme vám přinesli již 
v minulém čísle. V tomto zpravodaji 
si můžete přečíst, kdo se stal staros-
tou obce, kdo místostarostou, jaké 
výbory byly zvoleny a jaké je jejich 
složení.

Jmenovaná byla také nová redakční 
rada obecního zpravodaje: Bc. David 
Hyšpler, Bc. Jana Murková, PaedDr. 
Renata Spustová, Ph.D. a Martina 
Mertová. 

Rádi bychom navázali na zpravodaj 
předchozích let. Některé rubriky 
budou zachovány, některé pozmě-
něny a těšit se můžete také na novou 
rubriku pro děti a na tajenky a kvízy 
nejen pro dospělé. V zadní části zpra-
vodaje najdete první z nich. Ze správ-
ných luštitelů bude vždy vylosován 
jeden výherce drobné věcné ceny.

Poslední měsíce roku 2022 byly bo-
haté také na kulturní akce – Krmáš, 
Halloween, divadelní představení 
spolku „Sokol na prknech“ a Miku-
láš spojený s vánočním jarmarkem. 
O většině z nich si můžete přečíst 
v rubrice Kultura.

Věříme, že vás i tentokrát zpravodaj 
zaujme, a že si v něm každý najdete 
pro sebe něco zajímavého.

Milí spoluobčané, 
do nového roku vám přejeme pev-
né zdraví, hodně štětí, klid, pohodu 
a splnění i těch nejtajnějších přání.

Redakční rada



obce METYLOVICE

3

číslo 1/2023

dění v obci

V červenci byla uzavřena smlouva 
a předáno staveniště hasičské gará-
že. Termín dokončení rekonstrukce 
hasičské garáže se kvůli nevyhovují-
címu stavu základových konstrukcí 
posunul na konec ledna 2023. Nákla-
dy na opravu činí bez mála 9 mil. Kč. 
Do svatovavřinecké pouti v srpnu se 
původní travnatá plocha před záze-
mím na fotbalovém hřišti díky hyd-
raulickému pojivu změnila na zpev-
něnou plochu, jejíž povrch tvoří nyní 
zhutněné kamenivo. Je tak připrave-
na k budoucímu pokrytí asfaltovým 
kobercem. Zpevnění celé zemní pláně 
vyšlo na 2 200 522 Kč včetně DPH. 
V září se začala odkopávat část sva-
hu vedle tribuny fotbalového hřiště. 
V patě svahu se vybudovala opěrná 

zídka a na nově vzniklé ploše podél 
opěrné zdi se v příštím roce nainsta-
lují herní prvky pro děti. Výkopové 
práce a stavba opěrné zídky včetně 
materiálu vyšla na 787 700 Kč včetně 
DPH. V říjnu byla podána žádost o do-
taci na Státní fond životního prostře-
dí na realizaci kanalizace – 3. stav-
ba. V listopadu se provedla demolice 
technologického domku staré čistír-
ny odpadních vod u mateřské školky 
a do uvolněné jímky se usadila nová 
čistička odpadních vod, sloužící pro 
mateřskou školku, oddělení krtečků 
a medvídků. Nová ČOV vyšla na cca 
200 000 Kč včetně DPH.   

A jaký bude ten další rok? 
Přeji vám, abyste jej prožili hlavně ve 
zdraví, síle a radosti. Věřím, že přine-

se naplnění vašich tužeb a očekávání 
a bohatě zúročí to, na čem jste pilně 
pracovali. Třeba se podaří naplnit 
i nějaké to předsevzetí. Určitě ale 
nechme prostor i pro věci nečekané 
a překvapivé. Život totiž nelze jen 
pouze plánovat.

Pokojný a ve zdraví prožitý nový rok!

Ing. Lukáš Halata, starosta

Zastupitelé obce Metylovice  
(řazeno abecedně)
• Ing. Michal Bíllek 
• Bc. Jakub Farný 
• Ing. Lukáš Halata 
• Bc. David Hyšpler
• Mgr. Miroslav Klimánek
• Ing. Miroslav Konečný
• Bc. Jana Murková 
• Leona Pavlásková
• PaedDr. Renata Spustová, Ph.D.
• Ing. Jaroslav Svolinský
• Aleš Velička

Starosta, místostarosta
• Starosta: Ing. Lukáš Halata
• Místostarosta: Bc. David Hyšpler

Kontrolní výbor
• Předseda:  

PaedDr. Renata Spustová, Ph.D.
• Členové: Bc. Jana Murková,  

Leona Pavlásková

Finanční výbor
• Předseda: Ing. Jaroslav Svolinský
• Členové: Bc. Jakub Farný,  

Aleš Velička 

Stavební výbor
• Předseda: Ing. Michal Bílek
• Členové: Bc. Jakub Farný,  

Ing. Miroslav Konečný

Výbor kulturní
• Předseda: Bc. Jakub Farný
• Členové: Mgr. Miroslav Klimánek, 

Bc. David Hyšpler,  
Bc. Jana Murková,  
PaedDr. Renata Spustová, Ph.D.

Zastupitelstvo a výbory zvolené na volební období 2022–2026

Pravidla pro poskytování individuálních dotací  
z rozpočtu obce Metylovice na rok 2023

Článek I.
Základní ustanovení

Účelem dotačního programu je stano-
vení základních pravidel pro posky-
tování individuálních dotací a finanč-
ních darů z rozpočtu obce Metylovice, 
sjednocení postupů žadatelů a postu-
pu poskytovatele dotace.  

1. Cíl dotačního programu
Cílem poskytnutí individuálních do-
tací a finančních darů je podpora 
fyzickým osobám a subjektům vyví-

jejícím veřejně prospěšnou činnost 
na území obce Metylovice či ve pro-
spěch občanů obce. Jedná se zpravi-
dla o pravidelnou zájmovou činnost, 
jednorázové projekty a činnosti ve 
smyslu podpory a rozvoje aktivit 
v obci. Dotace z rozpočtu obce Mety-
lovice se poskytuji za účelem podpo-
ry celoroční činnosti, a to především 
dětí a mládeže, jednorázových akti-
vit jednotlivců, organizací či spolků, 
neziskového charakteru a volnoča-
sových aktivit pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením, jejichž 

činnost bezprostředně souvisí s obcí 
Metylovice. 

2. Právní předpisy a dokumenty
Neinvestiční dotace (dále jen „dota-
ce“) a finanční dary poskytuje obec 
Metylovice (IČ 00535991) v soula-
du se schváleným rozpočtem obce, 
schváleným Programem rozvoje 
obce a v souladu s ustanovením § 9 
ods.1 písm. h), resp. dle § 10a odst. 
1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v souladu s § 35 odst. 2 



obce METYLOVICE

4

zákona č. 128/2000 Sb. O obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a dále se 
řídí zejména následujícími právními 
předpisy:

• zákonem č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení) ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen „zákon 
o obcích“), 

• zákonem č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozděj-
ších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“), 

• zákonem č. 320/2001 Sb., o fi-
nanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o finanční kontrole“), 

• zákonem č. 563/1991 Sb., o účet-
nictví, ve znění pozdějších předpi-
sů (dále jen „zákon o účetnictví“), 

3. Okruh žadatelů
Dotace a finanční dar může být po-
skytnut registrovaným sportovním 
klubům, občanským sdružením, ne-
ziskovým a jiným organizacím (dále 
jen „spolky“) a fyzickým osobám, 
které provádějí veřejně prospěšnou 
činnost (výchovná, kulturní, spor-
tovní, volnočasové a společenské čin-
nosti dětí, mládeže a dospělých, soci-
ální a zdravotní) a to na jejich činnost 
nebo na podporu realizace jejich 
konkrétních projektů. Dále lze dota-
ci či finanční dar poskytnout i jiným 
příjemcům veřejných rozpočtů (např. 
hasičský sbor apod.). 

Předpokladem poskytnutí dotace 
nebo finančního daru je vyrovnání 
veškerých závazků vůči rozpočtu 
obce Metylovice, tedy i řádně a včas 
předložené vyúčtování jiné dotace 
poskytnuté žadateli z rozpočtu obce 
v předchozích letech včetně splnění 
všech dalších podmínek vázaných na 
danou jinou poskytnutou dotaci. 

4. Výše celkové částky určené na 
dotační program a výše dotace

Plánovaný celkový objem finančních 
prostředků vyčleněných v rozpoč-
tu obce je 550 000,- Kč na dotace 
a 250 000 tisíc Kč na finanční dary 
pro rok 2023. Maximální výše dotace, 
kterou je možno poskytnout jednomu 

žadateli na jeden konkrétní projekt 
nebo na všechny realizované pro-
jekty činí maximálně 225 000,-Kč za 
rok. Obec si vyhrazuje právo upravit 
rozpočtovým opatřením objem fi-
nančních prostředků dle potřebnosti 
jednotlivých žádostí. Konečný objem 
prostředků bude stanoven zastupi-
telstvem obce Metylovice.

Vždy bude určena maximální výše 
dotace na podanou žádost. Výše dota-
ce však bude zároveň činit z pravidla 
max. 60 % z následně prokázaných 
a doložených nákladů. V odůvodně-
ných výjimečných případech může 
zastupitelstvo obce poskytnout dota-
ci ve výši 100 % nákladů.

Při posuzování výše dotace spolkům 
bude brán zřetel na plnění kritérií, 
jako jsou počet aktivních členů spol-
ku, počet aktivních členů mládeže, 
počet registrovaných soutěžních 
družstev nebo jednotlivců, počet tre-
nérů a vedoucích mládeže, četnost 
aktivit členů spolků a jejich aktivní 
spolupráce s obcí.  

Příjmy ve formě zisku, vytvořené 
v rámci projektu, je příjemce povinen 
vyčíslit v závěrečném vyúčtování re-
alizace projektu a o tuto část ponížit 
poskytnutou dotaci. 

5. Lokalizace poskytování dotací 
a finančních darů 

Podpořený projekt musí být realizo-
ván na území obce Metylovice nebo 
ve prospěch občanů obce.

6. Předmět dotace a finančních 
darů

Finanční prostředky vyčleněné 
v rozpočtu obce Metylovice na pro-
gram musí být použité na účel, kte-
rý si žadatel stanoví ve své žádosti 
a může se jednat např. o - nákup ma-
teriálu, služeb, vybavení drobným 
hmotným majetkem, jehož ocenění 
je nižší nebo rovno 40 tis. Kč, vy-
bavení drobným nehmotným ma-
jetkem jehož ocenění je nižší nebo 
rovno 60 tis Kč, pronájem prostor 
a techniky, nákup cen pro soutěžící, 
cestovné, startovné, mzdy a ostat-
ní osobní náklady (dále jen OON), 
náklady na propagaci projektu max 
do výše 10 % poskytnuté dotace, 
další adekvátní náklady související 

s projektem, a to především v oblas-
tech sportu, kultury, sociální oblasti 
a ostatních zájmových aktivit.

Nestanoví-li smlouva o poskytnutí 
dotace či finančního daru jinak, lze 
dotaci či finanční dar použít na mzdy 
a OON maximálně do výše 30 % po-
skytnuté dotace.

7. Časový harmonogram realizace 
projektu a období pro čerpání 
dotace

Čerpání dotace a realizace projektu 
musí spadat do období od 1. 1. 2023 
do 31. 12. 2023. 

8. Platební podmínky
Dotace bude příjemci poskytnuta 
na základě veřejnosprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace a finanční dar na 
základě darovací smlouvy z rozpočtu 
obce Metylovice do 30 dnů ode dne 
uzavření veřejnosprávní či darovací 
smlouvy, a to bezhotovostním pře-
vodem na účet příjemce dotace nebo 
finančního daru jednorázovou splát-
kou. Ve výjimečných případech může 
být dotace či finanční dar, při nízkých 
přidělených částkách, poskytnut 
v hotovosti na pokladně úřadu Mety-
lovice.

9. Neuznatelné výdaje projektu
Neuznatelné výdaje projektu jsou vý-
daje, které nelze zahrnout do celko-
vých nákladů projektu:

• finanční leasing, nákup nemovi-
tostí, půjčky, bankovní poplatky,

• daně, pokuty, penále, občerstvení 
a pohoštění, výjimkou je pitný re-
žim a stravování účastníků akce ko-
nané v přímé souvislosti s účelem 
projektu.

• náklady prokazatelně nesouvisejí-
cí s projektem.

10. Čerpání, vyúčtování a kontrola 
dotace

Čerpání dotace, její vyúčtování a kon-
trola budou realizovány za podmínek 
stanovených veřejnosprávní smlou-
vou o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Metylovice. Příjemce nesmí po-
skytovat finanční prostředky dotace 
jiným právnickým nebo fyzickým 
osobám, pokud se nejedná o úhradu 



obce METYLOVICE

5

www.metylovice.cz

spojenou s realizací činností, na které 
byly prostředky dotace poskytnuty.

Příjemce je povinen použít dotaci 
hospodárně, efektivně a pouze na 
účel uvedený v podaném projektu 
a citovaný ve smlouvě a v souladu 
s podmínkami pro poskytnutí a čer-
pání dotace. Příjemce je povinen 
přijatou dotaci použít výhradně na 
financování projektu nebo činnosti 
schválené poskytovatelem, které re-
alizuje vlastním jménem, na vlastní 
účet a na vlastní odpovědnost. Po 
ukončení realizace projektu zpracu-
je příjemce dotace závěrečnou zprá-
vu a vyúčtování poskytnuté dotace 
a předloží je na účtárně obecního 
úřadu. Příjemce doloží finanční vy-
účtování kopiemi prvotních dokladů 
a dalších dokladů, které se vztahují 
k poskytnuté dotaci. Náklady musí 
být účetně evidované, identifiko-
vatelné, ověřitelné a podložené ori-
ginálními dokumenty. Přidělená 
dotace musí být řádně proúčtována 
v účetnictví daného subjektu v sou-
ladu se zákonem o účetnictví. 

Kontrolu čerpání dotace může po-
skytovatel dotace provést podle zá-
kona č. 320/2001 Sb., (dále jen „ve-
řejnosprávní kontrola“) za účelem 
ochrany veřejných prostředků před 
nehospodárným, neúčelným nebo 
neefektivním nakládáním s nimi, 
před porušováním právních předpisů 
při nakládání s nimi nebo před trest-
nou činností.

11. Povinná publicita
Žadatel, který obdrží dotaci, se zava-
zuje, že při propagaci podpořené akce 
bude uvádět obec Metylovice jako po-
skytovatele finančních prostředků na 
její realizaci a současně bude o své čin-
nosti a aktivitách informovat veřejnost 
formou zasílání příspěvků do Infor-
mačního zpravodaje vydávaného obcí.

Příjemce dotace souhlasí se zveřejně-
ním údajů o poskytnutí dotace a zá-
věrečné zprávy.

Článek II.
 Pravidla pro předkládání žádostí 

a průběh dotačního řízení

1. Vyhlášení dotačního programu
Vyhlášení dotačního programu bude 

realizováno zveřejněním na úřední 
desce a na webových stránkách obce 
Metylovice. 

2. Lhůta, způsob a místo podání žá-
dosti

Žádosti je možné podávat v období 
od 1. 12. 2022 do 31. 10. 2023, avšak 
na nejbližší zasedání zastupitelstva 
obce budou zařazeny jen ty žádosti, 
které budou fyzicky odevzdány na 
podatelně obecního úřadu Metylovi-
ce, včetně žádostí doručených poštou 
nebo prostřednictvím datové schrán-
ky, nejpozději 14 kalendářních dní 
před konáním nejbližšího zasedání 
zastupitelstva obce. Uvedená doba je 
nutná pro zpracování žádosti.

Pro podání žádosti musí žadatel vy-
užít připravený formulář žádosti. 
Elektronický formulář žádosti je pří-
lohou této výzvy a je k dispozici na 
webové adrese www.metylovice.cz, 
nebo je možné si ho vyžádat na obci. 
Vyplněný formulář spolu s přílohami 
žadatel odevzdá na podatelně obce 
Metylovice nebo odešle poštou na ad-
resu: Obecní úřad Metylovice, 739 49 
Metylovice 495, případně s využitím 
datové schránky.

Žadatelům se předložené žádosti ne-
vracejí. 

3. Náležitosti žádosti
K žádosti o poskytnutí dotace žadatel 
povinně přiloží: 

1. Kopii dokladu jednoznačně pro-
kazujícího právní subjektivitu 
žadatele (např. stanovy, výpis 
z obchodního rejstříku, zřizovací 
listiny apod.).

2. Kopii smlouvy o běžném účtu nebo 
kopii výpisu z účtu (k bankovnímu 
spojení uvedenému v žádosti).

3. Doklad o oprávněnosti osoby jed-
nat za právnickou osobu (např. 
jmenovací dekret, zápis o zvolení 
členů statutárního orgánu, plnou 
moc apod.).

4. Kopie pracovní smlouvy, doho-
dy o provedení práce nebo doho-
dy o pracovní činnosti v případě, 
že žadatel bude z dotace hradit 
mzdy (platy), daně a odvody, do-
hody o pracovní činnosti a dohody 

o provedení práce (postačuje do-
dat při vyúčtování dotace).

5. V případě zastoupení plnou moc 
o zastoupení.

6. V případě žádosti o dotaci na kon-
krétní skupinu osob je nutné dolo-
žit jmenný seznam dotčených osob.

7. Kopie úplného výpisu vlastníků 
z obchodního rejstříku, pokud je 
žadatelem právnická osoba

Nepovinně může žadatel přiložit ko-
pii výroční zprávy včetně účetních 
výkazů za předešlý kalendářní rok.

Obec Metylovice si vyhrazuje právo 
vyžádat si další doplňující informace 
od žadatele, zejména ty, které směřují 
k posouzení účelnosti a hospodár-
nosti poskytnuté dotace, nebo k po-
souzení žadatele.

4. Řízení o poskytnutí dotace nebo 
finančního daru

O poskytnutí dotace nebo finanční-
ho daru (včetně její maximální výše) 
rozhodne Zastupitelstvo obce Me-
tylovice. Na poskytnutí dotace nebo 
finančního daru v rámci tohoto do-
tačního programu není právní nárok. 
Obec Metylovice si vyhrazuje právo 
dotační program zrušit.

Informace o výsledku řízení spolu 
s informacemi o stavu žádosti žadatel 
získá na obci Metylovice a interneto-
vých stránkách obce. S úspěšnými ža-
dateli bude uzavřena veřejnosprávní 
smlouva o poskytnutí dotace z roz-
počtu obce Metylovice. Finanční dary 
jsou poskytovány na základě darova-
cích smluv podle zákona (občanský 
zákoník).

Přílohy:

1. Formulář Žádosti o poskytnutí in-
dividuální dotace

2. Formulář Finanční vypořádání do-
tace

3. Vzor Veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace z rozpočtu obce 
Metylovice

Tento dotační program schválilo Za-
stupitelstvo obce Metylovice na své 
schůzi konané dne 22. 11. 2022.



obce METYLOVICE

6

Oprava toalet v Sokolovně  
Sociální zařízení v sokolovně je dlou-
hodobou bolestí. Všichni, kdo ji na-
vštěvují, vědí. Bohužel cena rekon-
strukce se v současné době pohybuje 
na úrovni 1,6 miliónu korun. 
Sokol Metylovice proto podal žádost 
o dotaci na jeho rekonstrukci do 
Národní sportovní agentury (NSA), 

která na tento typ projektů vyhlásila 
výzvu Regiony SK/TJ 2022.
Výše dotace je stanovena na 70 % - to 
znamená že NSA by poskytla 1,15 mi-
lionu. Zbylých cca půl milionu korun 
by profinancovala obec. 
Předmětem rekonstrukce bude jak 
WC, tak předsálí sokolovny. Rovněž 

bude provedena instalace nuceného 
větrání a nová instalace vnitřního 
vodovodu.  
Celková alokace na tuto výzvu je 
240 miliónů korun. Projekt Sokola 
byl připraven tak, aby bodové hod-
nocení našeho projektu bylo co nej-
vyšší. Výsledky budou známy na jaře 
2023 a všichni věříme, že uspějeme 
a rekonstrukce proběhne. Udělali 
jsme pro to maximum. 
Délka rekonstrukce by trvala 2 mě-
síce a měla by se uskutečnit v období 
mezi dubnem a zářím 2023. Přes-
ný termín zahájení bude stanoven 
ve chvíli, kdy se dozvíme výsledky 
žádosti o dotaci. Optimální by bylo, 
kdyby rekonstrukce byla během let-
ních prázdnin k čemuž se snažíme 
směřovat. 
Ale i kdyby proběhla v jiném než op-
timálním termínu, tak myslím, že 
budeme všichni rádi, že využívání 
sokolovny bude opět o něco příjem-
nější. 

Bc. David Hyšpler, místostarosta

Pravidla pro poskytování finančních darů na pomoc  
seniorům z rozpočtu obce Metylovice na rok 2023

Článek 1
Všeobecná ustanovení

1. Pravidla pro poskytování finanč-
ních darů na pomoc seniorům 
z rozpočtu obce Metylovice schva-
luje Zastupitelstvo obce Metylovice 
každoročně svým usnesením. 

2. Za realizaci těchto pravidel je odpo-
vědný Obecní úřad Metylovice. 

Článek 2
Obecná závazná pravidla

1. Finanční dar na pomoc seniorům, se 
poskytuje trvale hlášeným osobám 
v obci Metylovice, od dosaženého 
věku 70 let. 

2. Finanční příspěvky budou poskyt-
nuty osobám, které splní následují-
cí podmínky: 

a) v souladu s aktuálně platnou 
vyhláškou obce řádně, včas a ve 
správné výši uhradí poplatek za 
komunální odpad, 

b) u žadatele o finanční příspěvek 
není evidován žádný dluh vůči 
OÚ Metylovice. 

3. Pokud žadatel nesplní některou 
z podmínek uvedených v předcho-
zím bodě, nebude mu příspěvek po-
skytnut. 

4. Finanční dar na pomoc seniorům se 
poskytuje na základě žádosti, kte-
rou je možné obdržet na OÚ Mety-
lovice. 

5. Finanční dar na pomoc seniorům 
není převoditelný na jinou osobu 
nebo právní subjekt. 

Článek 3
Výše daru

1. Výše daru na příslušný kalendářní 
rok určuje svým usnesením Za-
stupitelstvo obce Metylovice. Toto 
usnesení je vždy součástí zápisu 
z veřejného zasedání zastupitel-
stva.

2. Obec Metylovice poskytne žadate-
lům, při splnění obecně závazných 
pravidel těchto zásad finanční dar 
v roce 2023 ve výši 600,-Kč na zá-
kladě vyplněné a podepsané žá-
dosti.

3. Nárok na finanční dar je jednorá-
zový. V případě nedočerpání limi-
tu, nebude tento rozdíl finančního 
daru žadateli v příslušném kalen-
dářním roce již vyplacen.

Článek 4
Způsob proplacení

1. Peněžní prostředky jsou vypláceny 
v hotovosti na pokladně OÚ. 

Článek 5
Závěrečná ustanovení

1. Pravidla schválilo zastupitelstvo 
dne 22. 11. 2022. 

2. Pravidla nabývají platnosti a účin-
nosti dnem 1. 1. 2023. 



obce METYLOVICE

7

číslo 1/2023

Bez lepšího třídění se zdražení odpadu nevyhneme   
V lednu 2021 vstoupil v platnost 
nový zákon o odpadech. Na komunál-
ní úrovni jsou tyto záležitosti ošet-
řeny obecně závaznou vyhláškou, 
která mimo jiné stanoví výši poplat-
ku za odpad. I když Zastupitelstvo 
obce Metylovice rozhodlo zatím ke 
zvyšování tohoto poplatku nepři-
stupovat a pro letošní rok tak platí 
stejné sazby jako dosud, tedy 600 Kč 
za trvale přihlášenou osobu a 600 Kč 
za rekreační objekt, je jistě na místě 
zmínit k tomuto tématu pár pozná-
mek k zamyšlení. 

Do celkové ceny, kterou obec hradí 
za svoz a uložení odpadu, se promítá 
jednak zvýšení tzv. rekultivační re-
zervy, z dnešní částky 100 Kč/t nově 
na 145 Kč/t. Další navýšení se týká 
poplatku za uložení netříděného od-
padu, tzv. skládkovného. To je nyní 
500 Kč/t, ale nově bude poplatek 
v této výši limitován množstvím 
190 kg na trvale přihlášenou osobu/
rok. Nad tento limit se bude za tunu 
odpadu platit v tomto roce již 900 Kč 
a limitní množství na trvale přihlá-
šenou osobu se bude v dalších letech 
postupně snižovat viz. tabulka níže. 

Když vezmu, že v Metylovicích vy-
produkujeme průměrně 450 t netří-
děného odpadu ročně, tak v přepočtu 
na jednoho obyvatele obce (1790 tr-
vale bydlících obyvatel Metylovic) 
to činí cca 250 kg (450 000 kg/1790 
obyvatel). Jednoduše řečeno, v loň-
ském roce každý občan překročili 
limit na jednu osobu o 60 kg (250 kg 
– 190 kg). Za tyto kilogramy na-
víc (v součtu všech obyvatel jsou 
to tuny) musíme nově platit vyšší 
skládkovné tj. 900 Kč/t oproti loň-
ské ceně 800 Kč/t nebo předloňské 
výši 500 Kč/t. Faktem je, že poplatky 
(600 Kč/trvale bydlící osobu) spolu 
s příjmy z EKO-KOMu za třídění od-
padu a s příjmy z poplatků za uložení 
odpadů na sběrném dvoře v současné 
době nepokrývají všechny náklady na 
sběr a svoz komunálního odpadu včet-
ně nebezpečného a velkoobjemového. 
Jen za letošní rok bude obec ze svého 
rozpočtu doplácet cca 300 000 Kč. 
A bude hůř. Limit množství odpadu 
na trvale přihlášenou osobu se bude 
každý rok o 10 kg snižovat a poplatek 
za překročení tohoto limitu se bude 
zase o stovku zvyšovat. Nůžky se tak 

budou stále rozevírat. Jednou z mož-
ností, jak snížit doplatek obce za sběr 
a svoz komunálního odpadu, je kaž-
doročně zvyšovat poplatek za odpad, 
což se nám určitě nebude líbit. Nebo 
druhá cesta k nezvyšování poplat-
ku za odpad spočívá v lepším třídění 
a celkově menší produkci odpadu.

Dobrou letošní zprávou je, že snad 
i díky nově otevřenému sběrnému 
dvoru, odevzdali v tomto roce občané 
o 2/3 velkoobjemového odpadu méně, 
než tomu bylo v roce 2021, kdy oby-
vatelé vozili na sběrné místo v areá-
lu horního kravína neorganizovaně 
snad vše, co doma našli. V současné 
době máte možnost na sběrný dvůr 
odevzdávat také téměř vše – pneuma-
tiky, stavební suť, cihly, betony, velko-
objemový odpad, nebezpečný odpad, 
elektroodpad a rovněž bioodpad.

Provoz sběrného dvora je pod dohle-
dem zaměstnanců obce, a tak možná 
dochází i k jeho lepšímu třídění. Nej-
větší břemeno třídění ale zůstává na 
nás všech a určitě bude vyvíjen stále 
větší tlak na to, aby podíl tříděného 
odpadu byl co největší. Nejsnadněj-
ším způsobem, jak třídit odpad, je už 
v místě vzniku, a to ve vašich domác-
nostech. Tedy už ve chvíli, kdy obal 
nebo určitá věc dosloužila a my se jí 
chceme zbavit. Stačí obal, který právě 
dosloužil, hned hodit do koše na tří-
děný odpad, staré tašky nebo krabice. 
V blízkosti vašich obydlí najdete hníz-
da s nádobami na plast, papír, sklo, 
kovy, textil a jedlé oleje. 

Tak nebuďte, prosím, líní a třiďte od-
pad!

Ing. Lukáš Halata, starosta

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 A DáLe

Limit množství odpadu  
na obyvatele v kg/osobu 200 190 180 170 160 150 140 130 120 110

Poplatek za uložení  netříděného 
odpadu  tzv. skládkovné v Kč/t 800 900 1000 1250 1500 1600 1700 1800 1850 1850



obce METYLOVICE

8

obec informuje

Jízdní řády platné od 11. 12. 2022 
Na základě obdržených dotazníků, 
připomínek a dotazů z řad cestují-
cích a samozřejmě za využití infor-
mací o vytíženosti jednotlivých spojů 
byly připraveny změny v dopravní 
obslužnosti obce Metylovice. Zásad-
ní změnou, která se týká naší obce 
je nahrazení autobusové linky č. 360 
autobusovou linkou č. 985 vede-
nou z Rožnova pod Radhoštěm přes 
Frenštát pod Radhoštěm, Kozlovice, 
Lhotku, Metylovice a Palkovice do 
Frýdku-Místku a dále do Ostravy. Tím 
získají občané nové přímé spojení jak 
s Frenštátem pod Radhoštěm, tak 
s krajským městem Ostravou. Zejmé-
na lepší provázanost autobusové do-
pravy ve směru z Metylovic a Lhotky 
přes Kozlovice dále do Frenštátu pod 
Radhoštěm byla jedním ze zásadních 
požadavků cestujících v dotazníko-
vém šetření.

Nadále zůstanou vedeny spoje auto-
busové linky č. 347 z Frýdlantu nad 

Ostravicí přes Metylovice do Palkovic 
a vybranými spoji do Chlebovic a také 
linky č. 342 z Frýdlantu nad Ostravicí 
přes Metylovice do Lhotky a Kozlo-
vic. Zejména linka č. 342 vykazovala 
velice minimální vytížení cestujícími 
s výjimkou vybraných spojů, a tak byl 
v tomto případě kladen důraz na její 
doplnění novými návaznostmi mezi 
autobusovými linkami č. 347 a 985 
s garantovaným přestupem cestují-
cích v zastávce Metylovice, Vrchovina 
při cestě z Frýdlantu nad Ostravicí do 
Lhotky a zpět.

U vybraného, avšak nižšího počtu 
spojů jsou pak zajištěny návaznosti 
také ve směru z Metylovic do Frý-
dlantu nad Ostravicí a zpět za pou-
žití autobusových linek č. 985 a 342 
s přestupem v zastávce Metylovice, 
kaplička svatá Anna. Uvedená spojení 
s přestupem budou v počátcích plat-
nosti nového jízdního řádu sledována, 
přičemž dispečerský aparát společ-

nosti ODIS s.r.o. bude uvedená spojení 
hlídat.

Víkendová spojení budou značně posí-
lena vedením spojů autobusové linky 
č. 985. Aby bylo zajištěno také víkendo-
vé spojení pro občany Lhotky ve směru 
do a z Frýdlantu nad Ostravicí, byly při-
způsobeny také víkendové spoje linky 
č. 347 vedené z Palkovic přes Metylovi-
ce do Frýdlantu nad Ostravicí.

Většina spojů autobusových linek 
č. 342 a 347 je ve Frýdlantu nad Ostra-
vicí navázána na železniční dopravu.

O víkendu bude do Metylovic zajíž-
dět také linka č. 304 (Frýdek-Místek 
– Palkovice –Metylovice – Kozlovice 
a opačný směr).

Co zůstává stejné je fakt, že občané 
naší obce mohou i nadále cestovat 
za symbolickou jednu korunu, a to 
v rámci zóny 470. „Stačí, když si vyří-
dí kartu ODIS a při vyřizování se pro-
káží, že jsou občané Metylovic.“

864347 Frýdlant nad Ostravicí-Metylovice-Palkovice-Frýdek-Místek,Chlebovice Platí od 11. 12. 2022 do 9. 12. 2023

ČSAD Frýdek-Místek a.s.
Politických obětí 2238, 73801 Frýdek-Místek,
tel. sídla: 558 922 238, info: 597 608 508347

č.spoje
km zastávka zóna
0 0 Frýdlant n.Ost.,Beskyd 48-470
1 1 Frýdlant n.Ost.,Norma 48-470
1 1 Frýdlant n.Ost.,pošta 48-470

0 2 2 Frýdlant n.Ost.,žel.st. õ 48-470
1 3 3 Frýdlant n.Ost.,pomník partyzán 48-470
K 4 K Frýdlant n.Ost.,zahradnictví 48-470
2 5 4 Metylovice,u Sosny 47-48-470
3 6 5 Metylovice,Dvořáček 47-48-470
4 7 6 Metylovice,Vrchovina 47-48-470
4 7 6 Metylovice,kostel 47-48-470
5 8 7 Metylovice,Na Čihadle 47-48-470
6 9 8 Metylovice,Mužný 47-48-470
K 11 10 Palkovice,Tomis parkoviště 47-470
8 Palkovice,rest.U Tomisů 47-470
9 Palkovice,centrum 47-470

10 Palkovice,Adámek 47-470
11 Palkovice,u Kožuchů 47-470
11 Palkovice,Podhůří 47-470
13 Frýdek-Místek,Chlebovice,kostel 47-50-470
14 Frýdek-Místek,Chlebovice,průmyslová zóna 47-50-470

P
ra

co
vn

í d
ny

1 29 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23
XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH

6:05 13:50 14:20
5:41 6:06 8:57 9:57 10:57 13:51 14:21
5:42 6:07 8:58 9:58 10:58 13:52 14:22

4:20A 5:45A 6:09 6:54 8:00 9:00 10:00 11:00 12:45 13:55A 14:25A 15:30 17:25
4:22 5:47 6:11 6:56A 8:02 9:02 10:02 11:02 12:47 13:57 14:27 15:32 17:27
K 5:49 6:13 6:58 K K K K K K 14:29 K K

4:24 6:15 7:00 8:04 9:04 10:04 11:04 12:49 13:59 14:31 15:34 17:29
4:26 6:17 7:02 8:06 9:06 10:06 11:06 12:51 14:01 14:33 15:36 17:31
4:28 6:18 7:04B 8:08B 9:08B 10:08B 11:08B 12:53 14:03B 14:35B 15:38B 17:33
4:29 6:20 7:05 8:09 9:09 10:09 11:09 12:54 14:04 14:36 15:39 17:34
4:31 6:22 7:07 8:11 9:11 10:11 11:11 12:56 14:06 14:38 15:41 17:36
4:33 6:23 7:09 8:13 9:13 10:13 11:13 12:58 14:08 14:40 15:43 17:38
K 6:25B 7:11B 8:15B 9:15B 10:15B 11:15B K 14:10B 14:42B 15:45B K

4:35B 13:00 17:40B
4:37 13:02 17:42
4:39 13:04 17:44
4:40 13:05 17:45
4:41 13:06 17:46
4:45 13:10 17:50
4:47

č.spoje
km zastávka zóna
0 0 Frýdlant n.Ost.,Beskyd 48-470
1 1 Frýdlant n.Ost.,Norma 48-470
1 1 Frýdlant n.Ost.,pošta 48-470

0 2 2 Frýdlant n.Ost.,žel.st. õ 48-470
1 3 3 Frýdlant n.Ost.,pomník partyzán 48-470
K 4 K Frýdlant n.Ost.,zahradnictví 48-470
2 5 4 Metylovice,u Sosny 47-48-470
3 6 5 Metylovice,Dvořáček 47-48-470
4 7 6 Metylovice,Vrchovina 47-48-470
4 7 6 Metylovice,kostel 47-48-470
5 8 7 Metylovice,Na Čihadle 47-48-470
6 9 8 Metylovice,Mužný 47-48-470
K 11 10 Palkovice,Tomis parkoviště 47-470
8 Palkovice,rest.U Tomisů 47-470
9 Palkovice,centrum 47-470

10 Palkovice,Adámek 47-470
11 Palkovice,u Kožuchů 47-470
11 Palkovice,Podhůří 47-470
13 Frýdek-Místek,Chlebovice,kostel 47-50-470
14 Frýdek-Místek,Chlebovice,průmyslová zóna 47-50-470

P
ra

co
vn

í d
ny

25 27

S
ob

ot
y,

 n
ed

ěl
e 

a 
st

át
em

 u
zn

an
é 

sv
át

ky

201 203 205
XH XH 6+H 6+H 6+Hdc

22:40
22:41
22:42

18:55A 22:45 8:55 12:25 19:25
18:57 22:47 8:57 12:27 19:27
K 22:49 K K K

18:59 22:51 8:59 12:29 19:29
19:01 22:52 9:01 12:31 19:31
19:03B 22:53B 9:03 12:33 19:33B
19:04 22:54 9:04 12:34 19:34
19:06 22:56 9:06 12:36 19:36
19:08 22:58 9:08 12:38 19:38
19:10B 23:00B 9:10B 12:40 19:40

X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu õ přestup na vlak
+ jede v neděli a ve státem uznané svátky H spoj s bezbarierovým přístupem do vozidla
dc nejede 24.12.22, 31.12.22
A spoj 1 vyčká v zastávce Frýdlant n.Ost.,,žel.st. příjezdu vlaku S5 12900 nejvýše 5 minut.
B na spoje 1, 23 navazují v zastávce Palkovice,,rest.U Tomisů spoje 4, 82 linky 863980  do Ostravy
B na spoje 3, 5, 9, 17, 19, 21, 25, 27, 201 navazují v zastávce Palkovice,,Tomis parkoviště spoje 14, 20, 32, 56, 60, 68, 88, 98, 212 linky 863980  do Ostravy
A spoj 5 vyčká v zastávce Frýdlant n.Ost.,,pomník partyzán příjezdu spoje 3 linky 864340 nejvýše 3 minut.
B na spoje 5, 13, 21, 25, 27, 205 navazují v zastávce Metylovice,,Vrchovina spoje 13, 29, 55, 75, 87, 231 linky 863985  do Frenštátu pod Radhoštěm
B na spoje 7, 9, 11 navazují v zastávce Metylovice,,Vrchovina spoje 17, 21, 25 linky 883985  do Frenštátu pod Radhoštěm
B na spoj 7 navazuje v zastávce Palkovice,,Tomis parkoviště spoj 26 linky 883985  do Ostravy
B na spoje 11, 13 navazují v zastávce Palkovice,,Tomis parkoviště spoje 36, 40 linky 883980  do Ostravy
A spoj 17 vyčká v zastávce Frýdlant n.Ost.,,žel.st. příjezdu vlaku S6 3150 nejvýše 5 minut.
B na spoje 17, 19 navazují v zastávce Metylovice,,Vrchovina spoje 41, 45 linky 863985  do Frenštátu p.R. a Rožnova p.R.
A spoj 19 vyčká v zastávce Frýdlant n.Ost.,,žel.st. příjezdu vlaku S6 3118 nejvýše 5 minut.
A spoj 25 vyčká v zastávce Frýdlant n.Ost.,,žel.st. příjezdu vlaku S6 3162 nejvýše 5 minut.
A spoj 29 vyčká v zastávce Frýdlant n.Ost.,,žel.st. příjezdu vlaku S5 12903 nejvýše 5 minut.
Na lince platí tarif Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou
zveřejněny ve vozidlech na lince. Nástup do vozidel je povolen pouze předními dveřmi.

864347 Frýdlant nad Ostravicí-Metylovice-Palkovice-Frýdek-Místek,Chlebovice Platí od 11. 12. 2022 do 9. 12. 2023

ČSAD Frýdek-Místek a.s.
Politických obětí 2238, 73801 Frýdek-Místek,
tel. sídla: 558 922 238, info: 597 608 508347

č.spoje
km zastávka zóna

0 Frýdek-Místek,Chlebovice,průmyslová zóna 47-50-470
1 0 Frýdek-Místek,Chlebovice,kostel 47-50-470
3 2 Palkovice,Podhůří 47-470
3 2 Palkovice,u Kožuchů 47-470
4 3 Palkovice,Adámek 47-470
5 4 Palkovice,centrum 47-470
6 5 Palkovice,Tomis parkoviště 47-470
8 7 Metylovice,Mužný 47-48-470
9 8 Metylovice,Na Čihadle 47-48-470
10 9 Metylovice,kostel 47-48-470
10 9 Metylovice,Vrchovina 47-48-470
11 10 Metylovice,Dvořáček 47-48-470
12 11 Metylovice,u Sosny 47-48-470
13 K Frýdlant n.Ost.,zahradnictví 48-470
14 12 Frýdlant n.Ost.,pomník partyzán 48-470
15 13 Frýdlant n.Ost.,žel.st. õ 48-470
16 14 Frýdlant n.Ost.,pošta 48-470
16 14 Frýdlant n.Ost.,Norma 48-470
17 15 Frýdlant n.Ost.,Beskyd 48-470

P
ra

co
vn

í d
n

y

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 32
XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH
4:57
5:00 13:10 18:00
5:02 13:12 18:02
5:03 13:13 18:03
5:04 13:14 18:04
5:07 13:17 18:07
5:10A 6:25 7:20 8:15 9:50 10:50 12:15 13:20 14:25A 14:55A 15:55A 18:10A 19:45A
5:12 6:27 7:22 8:17 9:52 10:52 12:17 13:22 14:27 14:57 15:57 18:12 19:47
5:14 6:29 7:24 8:19 9:54 10:54 12:19 13:24 14:29 14:59 15:59 18:14 19:49
5:16 6:31 7:26 8:21 9:56 10:56 12:21 13:26 14:31 15:01 16:01 18:16 19:51
5:17 6:32 7:27 8:22A 9:57A 10:57A 12:22A 13:27 14:32 15:02A 16:02 18:17 19:52
5:19 6:34 7:29 8:24 9:59 10:59 12:24 13:29 14:34 15:04 16:04 18:19 19:54
5:21 6:36 7:31 8:26 10:01 11:01 12:26 13:31 14:36 15:06 16:06 18:21 19:56
5:23 K K K K K K 13:33 K K K K K
5:25 6:38 7:33 8:28 10:03 11:03 12:28 13:35 14:38 15:08 16:08 18:23 19:58
5:27 6:40A 7:35 8:30 10:05 11:05 12:30 13:37 14:40 15:10 16:10 18:25 20:00 20:41
5:28 6:41 13:38 20:42
5:29 6:42 13:39 20:43
5:31 6:44 13:41 20:44

č.spoje

km zastávka zóna
0 Frýdek-Místek,Chlebovice,průmyslová zóna 47-50-470
1 0 Frýdek-Místek,Chlebovice,kostel 47-50-470
3 2 Palkovice,Podhůří 47-470
3 2 Palkovice,u Kožuchů 47-470
4 3 Palkovice,Adámek 47-470
5 4 Palkovice,centrum 47-470
6 5 Palkovice,Tomis parkoviště 47-470
8 7 Metylovice,Mužný 47-48-470
9 8 Metylovice,Na Čihadle 47-48-470
10 9 Metylovice,kostel 47-48-470
10 9 Metylovice,Vrchovina 47-48-470
11 10 Metylovice,Dvořáček 47-48-470
12 11 Metylovice,u Sosny 47-48-470
13 K Frýdlant n.Ost.,zahradnictví 48-470
14 12 Frýdlant n.Ost.,pomník partyzán 48-470
15 13 Frýdlant n.Ost.,žel.st. õ 48-470
16 14 Frýdlant n.Ost.,pošta 48-470
16 14 Frýdlant n.Ost.,Norma 48-470
17 15 Frýdlant n.Ost.,Beskyd 48-470

P
ra

co
vn

í d
n

y

34

S
o

b
o

ty
, n

ed
ěl

e 
a 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

202 204 206
XH 6+H 6+H 6+H

dc

10:15 13:15 20:45
10:17 13:17 20:47
10:19 13:19 20:49
10:21 13:21 20:51
10:22A 13:22 20:52
10:24 13:24 20:54
10:26 13:26 20:56
K K K

10:28 13:28 20:58
21:30A 10:30 13:30 21:00
21:31
21:32
21:34

X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu õ přestup na vlak
+ jede v neděli a ve státem uznané svátky H spoj s bezbarierovým přístupem do vozidla
dc nejede 24.12.22, 31.12.22
A spoj 2 vyčká v zastávce Palkovice,,Tomis parkoviště příjezdu spoje 3 linky 863980 nejvýše 3 minut.
A spoj 4 vyčká v zastávce Frýdlant n.Ost.,,žel.st. příjezdu spoje 1 linky 864346 nejvýše 3 minut.
A spoje 8, 20 vyčkají v zastávce Metylovice,,Vrchovina příjezdu spojů 26, 62 linky 883985 nejvýše 5 minut.
A spoje 10, 12, 14, 202 vyčkají v zastávce Metylovice,,Vrchovina příjezdu spojů 34, 38, 44, 214 linky 863985 nejvýše 5 minut.
A spoje 18, 20, 22, 24, 26 vyčkají v zastávce Palkovice,,Tomis parkoviště příjezdu spojů 43, 56, 60, 47, 68, 71, 77 linky 863980 nejvýše 5 minut.
A spoj 34 vyčká v zastávce Frýdlant n.Ost.,,žel.st. příjezdu spoje 12 linky 864342 nejvýše 3 minut.
Na lince platí tarif Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou
zveřejněny ve vozidlech na lince. Nástup do vozidel je povolen pouze předními dveřmi.



obce METYLOVICE

9

www.metylovice.cz

864342 Frýdlant nad Ostravicí-Metylovice-Lhotka-Kozlovice Platí od 11. 12. 2022 do 9. 12. 2023

ČSAD Frýdek-Místek a.s.
Politických obětí 2238, 73801 Frýdek-Místek,
tel. sídla: 558 922 238, info: 597 608 508342

č.spoje

km zastávka zóna
0 0 Frýdlant n.Ost.,žel.st. õ 48-470
1 1 Frýdlant n.Ost.,pomník partyzán 48-470
K 2 Frýdlant n.Ost.,zahradnictví 48-470
2 3 Metylovice,u Sosny 47-48-470
3 4 Metylovice,Dvořáček 47-48-470
4 5 Metylovice,kaplička svatá Anna 47-48-470
5 6 Metylovice,Žukov D 47-48-470
5 6 Metylovice,Zámrklí D 47-48-470
6 7 Lhotka,u Cvičků 47-470
6 7 Lhotka,ZD 47-470
7 8 Lhotka,střed 47-58-470
8 9 Lhotka,Bahenná D 47-58-470
9 10 Kozlovice,u Paličky D 58-470
10 11 Kozlovice,Říčky D 58-470
11 12 Kozlovice,střed H 58-470
11 Kozlovice,U váhy 58-470
12 Kozlovice,u kříže 58
13 Kozlovice,Jednota 58
13 Kozlovice,Uhry 58
14 Kozlovice,garáž ČSAD 58

Pr
ac

ov
ní

 d
ny

99 1 3 5 7 9
XH
gj

XH XH XH XH XH

6:40 12:20A 14:45 16:25A 20:20A
6:42 12:22 14:47 16:27 20:22
K K K K 20:24

6:44 12:24 14:49 16:29 20:26
6:46 12:26 14:51 16:31 20:28
6:48B 12:28 14:53B 16:33 20:30
6:49 12:29 14:54 16:34 20:31
6:50 12:30 14:55 16:35 20:32
6:51 12:31 14:56 16:36 20:33
6:53 12:33 14:58 16:38 20:35
6:55 12:35 15:00 16:40 20:37
6:56 12:36 15:01 16:41 20:38
6:57 12:37 15:02 16:42 20:39
6:59 12:39 15:04 16:44 20:41

0:01 7:01B 12:41B 15:06B 16:46B 20:43B
0:02
0:03
0:04
0:05
0:06

X jede v pracovních dnech D zastávka je jen na znamení nebo požádání õ přestup na vlak
H spoj s bezbarierovým přístupem do vozidla
gj nejede od 11.12.22 do 9.12.23
B na spoje 1, 3, 7, 9 navazují v zastávce Kozlovice,,střed spoje 11, 35, 61, 81 linky 863980  do Frenštátu p.R. a Rožnova p.R.
B na spoje 1, 3, 5 navazují v zastávce Kozlovice,,střed spoje 20, 46, 64 linky 863980 do Frýdku-Místku a Ostravy
A spoj 3 vyčká v zastávce Frýdlant n.Ost.,,žel.st. příjezdu vlaku S6 3114 nejvýše 5 minut.
B na spoje 1, 5 navazují v zastávce Metylovice,,kaplička svatá Anna spoje 18, 62 linky 883985  do Frýdku-Místku a Ostravy
B na spoj 5 navazuje v zastávce Kozlovice,,střed spoj 49 linky 863980  do Frenštátu pod Radhoštěm
A spoj 7 vyčká v zastávce Frýdlant n.Ost.,,žel.st. příjezdu vlaku S6 3122 nejvýše 5 minut.
A spoj 9 vyčká v zastávce Frýdlant n.Ost.,,žel.st. příjezdu vlaku S6 3130 nejvýše 5 minut.
Na lince platí tarif Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou
zveřejněny ve vozidlech na lince. Nástup do vozidel je povolen pouze předními dveřmi.

864342 Frýdlant nad Ostravicí-Metylovice-Lhotka-Kozlovice Platí od 11. 12. 2022 do 9. 12. 2023

ČSAD Frýdek-Místek a.s.
Politických obětí 2238, 73801 Frýdek-Místek,
tel. sídla: 558 922 238, info: 597 608 508342

č.spoje
km zastávka zóna

0 0 Kozlovice,střed H 58-470
1 1 Kozlovice,Říčky D 58-470
2 2 Kozlovice,u Paličky D 58-470
3 3 Lhotka,Bahenná D 47-58-470
4 4 Lhotka,střed 47-58-470
5 5 Lhotka,ZD 47-470
5 5 Lhotka,u Cvičků 47-470
6 6 Metylovice,Zámrklí D 47-48-470
6 6 Metylovice,Žukov D 47-48-470
7 7 Metylovice,kaplička svatá Anna 47-48-470
8 8 Metylovice,Dvořáček 47-48-470
9 9 Metylovice,u Sosny 47-48-470
10 K Frýdlant n.Ost.,zahradnictví 48-470
11 10 Frýdlant n.Ost.,pomník partyzán 48-470
12 11 Frýdlant n.Ost.,žel.st. õ 48-470

Pr
ac

ov
ní

 d
ny

2 4 6 8 10 12
XH XH XH XH XH XH
4:29A 7:09A 13:44A 15:44A 16:49A 21:09A
4:31 7:11 13:46 15:46 16:51 21:11
4:33 7:13 13:48 15:48 16:53 21:13
4:34 7:14 13:49 15:49 16:54 21:14
4:35 7:15 13:50 15:50 16:55 21:15
4:36 7:16 13:51 15:51 16:56 21:16
4:37 7:17 13:52 15:52 16:57 21:17
4:38 7:18 13:53 15:53 16:58 21:18
4:39 7:19 13:54 15:54 16:59 21:19
4:40 7:20 13:55 15:55 17:00 21:20
4:42 7:23 13:57 15:57 17:02 21:22
4:44 7:25 13:59 15:59 17:04 21:24
4:46 K K K K 21:26
4:48 7:28 14:02 16:02 17:07 21:28
4:50 7:31 14:05 16:05 17:10 21:30

X jede v pracovních dnech D zastávka je jen na znamení nebo požádání õ přestup na vlak
H spoj s bezbarierovým přístupem do vozidla
A spoje 2, 4, 6, 8, 10, 12 vyčkají v zastávce Kozlovice,,střed příjezdu spojů 4, 20, 52, 68, 76, 94 linky 863980 nejvýše 5 minut.
Na lince platí tarif Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou
zveřejněny ve vozidlech na lince. Nástup do vozidel je povolen pouze předními dveřmi.

864342 Frýdlant nad Ostravicí-Metylovice-Lhotka-Kozlovice Platí od 11. 12. 2022 do 9. 12. 2023

ČSAD Frýdek-Místek a.s.
Politických obětí 2238, 73801 Frýdek-Místek,
tel. sídla: 558 922 238, info: 597 608 508342

č.spoje

km zastávka zóna
0 0 Frýdlant n.Ost.,žel.st. õ 48-470
1 1 Frýdlant n.Ost.,pomník partyzán 48-470
K 2 Frýdlant n.Ost.,zahradnictví 48-470
2 3 Metylovice,u Sosny 47-48-470
3 4 Metylovice,Dvořáček 47-48-470
4 5 Metylovice,kaplička svatá Anna 47-48-470
5 6 Metylovice,Žukov D 47-48-470
5 6 Metylovice,Zámrklí D 47-48-470
6 7 Lhotka,u Cvičků 47-470
6 7 Lhotka,ZD 47-470
7 8 Lhotka,střed 47-58-470
8 9 Lhotka,Bahenná D 47-58-470
9 10 Kozlovice,u Paličky D 58-470
10 11 Kozlovice,Říčky D 58-470
11 12 Kozlovice,střed H 58-470
11 Kozlovice,U váhy 58-470
12 Kozlovice,u kříže 58
13 Kozlovice,Jednota 58
13 Kozlovice,Uhry 58
14 Kozlovice,garáž ČSAD 58

Pr
ac

ov
ní

 d
ny

99 1 3 5 7 9
XH
gj

XH XH XH XH XH

6:40 12:20A 14:45 16:25A 20:20A
6:42 12:22 14:47 16:27 20:22
K K K K 20:24

6:44 12:24 14:49 16:29 20:26
6:46 12:26 14:51 16:31 20:28
6:48B 12:28 14:53B 16:33 20:30
6:49 12:29 14:54 16:34 20:31
6:50 12:30 14:55 16:35 20:32
6:51 12:31 14:56 16:36 20:33
6:53 12:33 14:58 16:38 20:35
6:55 12:35 15:00 16:40 20:37
6:56 12:36 15:01 16:41 20:38
6:57 12:37 15:02 16:42 20:39
6:59 12:39 15:04 16:44 20:41

0:01 7:01B 12:41B 15:06B 16:46B 20:43B
0:02
0:03
0:04
0:05
0:06

X jede v pracovních dnech D zastávka je jen na znamení nebo požádání õ přestup na vlak
H spoj s bezbarierovým přístupem do vozidla
gj nejede od 11.12.22 do 9.12.23
B na spoje 1, 3, 7, 9 navazují v zastávce Kozlovice,,střed spoje 11, 35, 61, 81 linky 863980  do Frenštátu p.R. a Rožnova p.R.
B na spoje 1, 3, 5 navazují v zastávce Kozlovice,,střed spoje 20, 46, 64 linky 863980 do Frýdku-Místku a Ostravy
A spoj 3 vyčká v zastávce Frýdlant n.Ost.,,žel.st. příjezdu vlaku S6 3114 nejvýše 5 minut.
B na spoje 1, 5 navazují v zastávce Metylovice,,kaplička svatá Anna spoje 18, 62 linky 883985  do Frýdku-Místku a Ostravy
B na spoj 5 navazuje v zastávce Kozlovice,,střed spoj 49 linky 863980  do Frenštátu pod Radhoštěm
A spoj 7 vyčká v zastávce Frýdlant n.Ost.,,žel.st. příjezdu vlaku S6 3122 nejvýše 5 minut.
A spoj 9 vyčká v zastávce Frýdlant n.Ost.,,žel.st. příjezdu vlaku S6 3130 nejvýše 5 minut.
Na lince platí tarif Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou
zveřejněny ve vozidlech na lince. Nástup do vozidel je povolen pouze předními dveřmi.

864342 Frýdlant nad Ostravicí-Metylovice-Lhotka-Kozlovice Platí od 11. 12. 2022 do 9. 12. 2023

ČSAD Frýdek-Místek a.s.
Politických obětí 2238, 73801 Frýdek-Místek,
tel. sídla: 558 922 238, info: 597 608 508342

č.spoje
km zastávka zóna

0 0 Kozlovice,střed H 58-470
1 1 Kozlovice,Říčky D 58-470
2 2 Kozlovice,u Paličky D 58-470
3 3 Lhotka,Bahenná D 47-58-470
4 4 Lhotka,střed 47-58-470
5 5 Lhotka,ZD 47-470
5 5 Lhotka,u Cvičků 47-470
6 6 Metylovice,Zámrklí D 47-48-470
6 6 Metylovice,Žukov D 47-48-470
7 7 Metylovice,kaplička svatá Anna 47-48-470
8 8 Metylovice,Dvořáček 47-48-470
9 9 Metylovice,u Sosny 47-48-470
10 K Frýdlant n.Ost.,zahradnictví 48-470
11 10 Frýdlant n.Ost.,pomník partyzán 48-470
12 11 Frýdlant n.Ost.,žel.st. õ 48-470

Pr
ac

ov
ní

 d
ny

2 4 6 8 10 12
XH XH XH XH XH XH
4:29A 7:09A 13:44A 15:44A 16:49A 21:09A
4:31 7:11 13:46 15:46 16:51 21:11
4:33 7:13 13:48 15:48 16:53 21:13
4:34 7:14 13:49 15:49 16:54 21:14
4:35 7:15 13:50 15:50 16:55 21:15
4:36 7:16 13:51 15:51 16:56 21:16
4:37 7:17 13:52 15:52 16:57 21:17
4:38 7:18 13:53 15:53 16:58 21:18
4:39 7:19 13:54 15:54 16:59 21:19
4:40 7:20 13:55 15:55 17:00 21:20
4:42 7:23 13:57 15:57 17:02 21:22
4:44 7:25 13:59 15:59 17:04 21:24
4:46 K K K K 21:26
4:48 7:28 14:02 16:02 17:07 21:28
4:50 7:31 14:05 16:05 17:10 21:30

X jede v pracovních dnech D zastávka je jen na znamení nebo požádání õ přestup na vlak
H spoj s bezbarierovým přístupem do vozidla
A spoje 2, 4, 6, 8, 10, 12 vyčkají v zastávce Kozlovice,,střed příjezdu spojů 4, 20, 52, 68, 76, 94 linky 863980 nejvýše 5 minut.
Na lince platí tarif Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou
zveřejněny ve vozidlech na lince. Nástup do vozidel je povolen pouze předními dveřmi.

863985 Ostrava-Paskov-Frýdek-Místek-Metylovice-Frenštát pod Radhoštěm-Rožnov pod
Radhoštěm

Platí od 11. 12. 2022 do 9. 12. 2023

883985 Ostrava - Paskov - Frýdek-Místek - Metylovice - Frenštát pod Radhoštěm - Rožnov pod
Radhoštěm

ČSAD Frýdek-Místek a.s.
Politických obětí 2238, 73801 Frýdek-Místek,
tel. sídla: 558 922 238, info: 597 608 508 (spoje  2-9, 13, 29-55, 69-207, 211-223, 227-239)
Z-Group bus a.s.
třída Tomáše Bati 258, 763 02 Zlín - Louky, provoz Kopřivnice, Dělnická 831/81
tel. sídla: 602 533 671, info. 597 608 508 (spoje  12, 17-26, 59-63, 210, 226)

985
č.spoje

km zastávka zóna
0 0 0 0 0 Ostrava,ÚAN õ 1-2
2 2 2 2 2 Ostrava,Vítkovice,Dolní Vítkovice 1-2
3 3 3 3 3 Ostrava,Vítkovice,Český dům-Místecká D 1-2
3 3 3 3 3 Ostrava,Vítkovice,Důl Jeremenko 1-2
5 5 5 5 5 Ostrava,Hrabůvka,Dřevoprodej 1-2
6 6 6 6 6 Ostrava,Hrabůvka,Benzina 1-2
K K 6 K 6 Ostrava,Hrabová,PZ sever D 1-2

11 K K K 11 Paskov,rozc.k dolu D 1-2-18
11 K K K 11 Paskov,podchod D 2-18
11 K K K 11 Paskov,u hřbitova D 2-18-51
12 K K K 12 Paskov,autoopravna D 2-18-51
13 K K K 13 Paskov,Biocel D 2-18-51
14 K K K 14 Žabeň,střed D 51
15 K K K 15 Sviadnov,Důl Staříč 1 D 51
16 K K K 16 Sviadnov,rest.Pod Šimlem 51-50
17 K K K 17 Sviadnov,Husinec H 51-50
18 K K K 18 Sviadnov,ČSAD 51-50
19 19 19 19 19 Frýdek-Místek,Místek,Anenská (příj.) 50-470
19 19 19 19 19 Frýdek-Místek,Místek,Anenská (odj.) 50-470
K K K 20 K Frýdek-Místek,Místek,Kino P. Bezruče 50-470
K K K 21 K Frýdek-Místek,Místek,Pod Puklí 50-470
K K K 23 K Frýdek-Místek,Místek,Místecký les H 47-50-470

20 20 20 K 20 Frýdek-Místek,Místek,Příborská 47-50-470
24 24 24 24 24 Palkovice,stará cesta 47-470
25 25 25 25 25 Palkovice,transformátor 47-470
26 26 26 26 26 Palkovice,centrum 47-470
26 26 26 26 26 Palkovice,Tomis parkoviště 47-470
28 28 28 28 28 Metylovice,Mužný 47-48-470
29 29 29 29 29 Metylovice,Na Čihadle 47-48-470
30 30 30 30 30 Metylovice,kostel 47-48-470
30 30 30 30 30 Metylovice,Vrchovina 47-48-470
30 30 30 30 30 Metylovice,kaplička svatá Anna 47-48-470
31 31 31 31 31 Metylovice,Žukov D 47-48-470
31 31 31 31 31 Metylovice,Zámrklí D 47-48-470
32 32 32 32 32 Lhotka,u Cvičků 47-470
32 32 32 32 32 Lhotka,ZD 47-470
33 33 33 33 33 Lhotka,střed 47-58-470
34 34 34 34 34 Lhotka,Bahenná D 47-58-470
35 35 35 35 35 Kozlovice,u Paličky D 58-470
36 36 36 36 36 Kozlovice,Říčky D 58-470
37 37 37 37 37 Kozlovice,střed H 58-470
37 37 37 37 37 Kozlovice,U váhy 58-470
38 38 38 38 38 Kozlovice,u kříže 58-470
39 39 39 39 39 Kozlovice,na kopci D 58-59
41 41 41 41 41 Tichá,u Adamce 59
42 42 42 42 42 Tichá,kult.dům 59
42 42 42 42 42 Tichá,rest.Fojtství 59
45 45 45 45 45 Frenštát p.Radh.,u škol (příj.) 57-59
45 45 45 45 45 Frenštát p.Radh.,u škol (odj.) 57-59
46 46 46 Frenštát p.Radh.,sídliště 57
47 47 47 Frenštát p.Radh.,rest.Siberie 57
48 48 48 Trojanovice,rest.u Bačů D 57
49 49 49 Trojanovice,Pod Kozincem D 57
51 51 51 Trojanovice,Na Pinduli 245-57-57-245
52 52 52 Rožnov p.Radh.,Pod Pindulí 245-245
54 54 54 Rožnov p.Radh.,U Janoštíků 245-245
54 54 54 Rožnov p.Radh.,kopeček 245-245
55 55 55 Rožnov p.Radh.,Horní Paseky,křížek 245-245
56 56 56 Rožnov p.Radh.,rest.U eroplánu 245-245
57 57 57 Rožnov p.Radh.,Knihovna 245-245
58 58 58 Rožnov p.Radh.,aut.st. õ 245-245

Pr
ac

ov
ní

 d
ny

9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 51 55 59 63 69
XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH
5:55 6:30 7:20 8:25 9:20 10:20 11:20 12:20 13:15 13:55 14:33 15:03 15:33 16:03 16:53
5:57 6:32 7:22 8:27 9:22 10:22 11:22 12:22 13:17 13:57 14:35 15:05 15:35 16:05 16:55
5:58 6:33 7:23 8:28 9:23 10:23 11:23 12:23 13:18 13:58 14:36 15:06 15:36 16:06 16:56
5:59 6:34 7:24 8:29 9:24 10:24 11:24 12:24 13:19 13:59 14:37 15:07 15:37 16:07 16:57
6:01 6:36 7:26 8:31 9:26 10:26 11:26 12:26 13:21 14:01 14:39 15:09 15:39 16:09 16:59
6:04 6:39 7:29 8:34 9:29 10:29 11:29 12:29 13:24 14:04 14:43 15:13 15:43 16:13 17:03
K K 7:33 K K K K K K K K K K K K

6:09 K K K 9:34 10:34 11:34 12:34 K K K K K K K
6:10 K K K 9:35 10:35 11:35 12:35 K K K K K K K
6:11 K K K 9:36 10:36 11:36 12:36 K K K K K K K
6:13 K K K 9:38 10:38 11:38 12:38 K K K K K K K
6:14 K K K 9:39 10:39 11:39 12:39 K K K K K K K
6:16 K K K 9:41 10:41 11:41 12:41 K K K K K K K
6:17 K K K 9:42 10:42 11:42 12:42 K K K K K K K
6:18 K K K 9:43 10:43 11:43 12:43 K K K K K K K
6:19 K K K 9:44 10:44 11:44 12:44 K K K K K K K
6:20 K K K 9:45 10:45 11:45 12:45 K K K K K K K
6:23 6:53 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:38 14:18 14:58 15:28 15:58 16:28 17:18
6:25 6:55 7:50A 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:40 14:20 15:00 15:30 16:00A 16:30 17:20
K K K K K K K K 13:44 K K K K K K
K K K K K K K K 13:48 K K K K K K
K K K K K K K K 13:50 K K K K K K

6:28 6:58 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 K 14:23 15:03 15:33 16:03 16:33 17:23
6:33 7:03 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:52 14:28 15:08 15:38 16:08 16:38 17:28
6:34 7:04 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:53 14:29 15:09 15:39 16:09 16:39 17:29
6:35 7:05 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:54 14:30 15:10 15:40 16:10 16:40 17:30
6:37 7:07 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 13:56 14:32 15:12 15:42 16:12 16:42 17:32
6:39 7:09 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 13:59 14:34 15:14 15:44 16:14 16:44 17:34
6:41 7:11 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:01 14:36 15:16 15:46 16:16 16:46 17:36
6:43 7:13 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:03 14:38 15:18 15:48 16:18 16:48 17:38
6:45 7:15 8:10A 9:10A 10:10A 11:10 12:10 13:10 14:05A 14:40A 15:20 15:50 16:20 16:50 17:40
6:46 7:16 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:06 14:41 15:21 15:51 16:21 16:51B 17:41
6:47 7:17 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:07 14:42 15:22 15:52 16:22 16:52 17:42
6:48 7:18 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:08 14:43 15:23 15:53 16:23 16:53 17:43
6:49 7:19 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:09 14:44 15:24 15:54 16:24 16:54 17:44
6:50 7:20 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:10 14:45 15:25 15:55 16:25 16:55 17:45
6:51 7:21 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:11 14:46 15:26 15:56 16:26 16:56 17:46
6:52 7:22 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:12 14:47 15:27 15:57 16:27 16:57 17:47
6:54 7:24 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:14 14:49 15:29 15:59 16:29 16:59 17:49
6:55 7:25 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:15 14:50 15:30 16:00 16:30 17:00 17:50
6:58 7:28 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:18 14:53 15:33 16:03 16:33 17:03 17:53
6:59 7:29 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:19 14:54 15:34 16:04 16:34 17:04 17:54
7:00 7:30 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:20 14:55 15:35 16:05 16:35 17:05 17:55
7:01 7:31 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:21 14:56 15:36 16:06 16:36 17:06 17:56
7:03 7:33 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:23 14:58 15:38 16:08 16:38 17:08 17:58
J 7:34 J J J J 12:29 13:29 14:24 14:59 15:39 J J J J

7:05 7:35 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:25 15:00 15:40 16:10 16:40 17:10 18:00
7:10 7:40 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:30 15:05 15:45 16:15 16:45 17:15 18:05
7:12 12:37 13:37 14:32 15:07 18:07
7:14 12:39 13:39 14:34 15:09 18:09
7:16 12:41 13:41 14:36 15:11 18:11
7:18 12:43 13:43 14:38 15:13 18:13
7:19 12:44 13:44 14:39 15:14 18:14
7:21 12:46 13:46 14:41 15:16 18:16
7:23 12:47 13:47 14:42 15:17 18:17
7:24 12:49 13:49 14:44 15:19 18:19
7:25 12:50 13:50 14:45 15:20 18:20
7:26 12:51 13:51 14:46 15:21 18:21
7:28 12:53 13:53 14:48 15:23 18:23
7:29 12:54 13:54 14:49 15:24 18:24
7:33 12:58 13:58 14:53 15:28 18:28

č.spoje
km zastávka zóna

0 0 0 0 0 Ostrava,ÚAN õ 1-2
2 2 2 2 2 Ostrava,Vítkovice,Dolní Vítkovice 1-2
3 3 3 3 3 Ostrava,Vítkovice,Český dům-Místecká D 1-2
3 3 3 3 3 Ostrava,Vítkovice,Důl Jeremenko 1-2
5 5 5 5 5 Ostrava,Hrabůvka,Dřevoprodej 1-2
6 6 6 6 6 Ostrava,Hrabůvka,Benzina 1-2
K K 6 K 6 Ostrava,Hrabová,PZ sever D 1-2

11 K K K 11 Paskov,rozc.k dolu D 1-2-18
11 K K K 11 Paskov,podchod D 2-18
11 K K K 11 Paskov,u hřbitova D 2-18-51
12 K K K 12 Paskov,autoopravna D 2-18-51
13 K K K 13 Paskov,Biocel D 2-18-51
14 K K K 14 Žabeň,střed D 51
15 K K K 15 Sviadnov,Důl Staříč 1 D 51
16 K K K 16 Sviadnov,rest.Pod Šimlem 51-50
17 K K K 17 Sviadnov,Husinec H 51-50
18 K K K 18 Sviadnov,ČSAD 51-50
19 19 19 19 19 Frýdek-Místek,Místek,Anenská (příj.) 50-470
19 19 19 19 19 Frýdek-Místek,Místek,Anenská (odj.) 50-470
K K K 20 K Frýdek-Místek,Místek,Kino P. Bezruče 50-470
K K K 21 K Frýdek-Místek,Místek,Pod Puklí 50-470
K K K 23 K Frýdek-Místek,Místek,Místecký les H 47-50-470

20 20 20 K 20 Frýdek-Místek,Místek,Příborská 47-50-470
24 24 24 24 24 Palkovice,stará cesta 47-470
25 25 25 25 25 Palkovice,transformátor 47-470
26 26 26 26 26 Palkovice,centrum 47-470
26 26 26 26 26 Palkovice,Tomis parkoviště 47-470
28 28 28 28 28 Metylovice,Mužný 47-48-470
29 29 29 29 29 Metylovice,Na Čihadle 47-48-470
30 30 30 30 30 Metylovice,kostel 47-48-470
30 30 30 30 30 Metylovice,Vrchovina 47-48-470
30 30 30 30 30 Metylovice,kaplička svatá Anna 47-48-470
31 31 31 31 31 Metylovice,Žukov D 47-48-470
31 31 31 31 31 Metylovice,Zámrklí D 47-48-470
32 32 32 32 32 Lhotka,u Cvičků 47-470
32 32 32 32 32 Lhotka,ZD 47-470
33 33 33 33 33 Lhotka,střed 47-58-470
34 34 34 34 34 Lhotka,Bahenná D 47-58-470
35 35 35 35 35 Kozlovice,u Paličky D 58-470
36 36 36 36 36 Kozlovice,Říčky D 58-470
37 37 37 37 37 Kozlovice,střed H 58-470
37 37 37 37 37 Kozlovice,U váhy 58-470
38 38 38 38 38 Kozlovice,u kříže 58-470
39 39 39 39 39 Kozlovice,na kopci D 58-59
41 41 41 41 41 Tichá,u Adamce 59
42 42 42 42 42 Tichá,kult.dům 59
42 42 42 42 42 Tichá,rest.Fojtství 59
45 45 45 45 45 Frenštát p.Radh.,u škol (příj.) 57-59
45 45 45 45 45 Frenštát p.Radh.,u škol (odj.) 57-59
46 46 46 Frenštát p.Radh.,sídliště 57
47 47 47 Frenštát p.Radh.,rest.Siberie 57
48 48 48 Trojanovice,rest.u Bačů D 57
49 49 49 Trojanovice,Pod Kozincem D 57
51 51 51 Trojanovice,Na Pinduli 245-57-57-245
52 52 52 Rožnov p.Radh.,Pod Pindulí 245-245
54 54 54 Rožnov p.Radh.,U Janoštíků 245-245
54 54 54 Rožnov p.Radh.,kopeček 245-245
55 55 55 Rožnov p.Radh.,Horní Paseky,křížek 245-245
56 56 56 Rožnov p.Radh.,rest.U eroplánu 245-245
57 57 57 Rožnov p.Radh.,Knihovna 245-245
58 58 58 Rožnov p.Radh.,aut.st. õ 245-245

Pr
ac

ov
ní

 d
ny

75 83 87
So

bo
ty

, n
ed

ěl
e 

a 
st

át
em

 u
zn

an
é 

sv
át

ky
207 211 215 219 223 227 231 239

XH XH XH 6+H 6+H 6+H 6+H 6+H 6+H 6+Hda 6+Hdc
18:20 20:20 22:10 6:50 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 22:13
18:22 20:22 22:12 6:52 8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 22:15
18:23 20:23 22:13 6:53 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 22:16
18:24 20:24 22:14 6:54 8:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 22:17
18:26 20:26 22:16 6:56 8:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 22:19
18:29 20:29 22:19 6:59 8:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 22:22
K K 22:22 K K K K K K K K
K 20:34 22:27 7:04 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 22:27
K 20:35 22:28 7:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 22:28
K 20:36 22:29 7:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 22:29
K 20:38 22:31 7:08 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 22:31
K 20:39 22:32 7:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 22:32
K 20:41 22:34 7:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 22:34
K 20:42 22:35 7:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 22:35
K 20:43 22:36 7:13 9:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 22:36
K 20:44 22:37 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 22:37
K 20:45 22:38 7:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 22:38

18:43 20:47 22:40B 7:17 9:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 22:40B
18:45 20:48 22:43A 7:20A 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20A 22:43A
K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K
K K K K K K K K K K K

18:48B 20:51 22:46 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 22:46
18:53 20:56 22:51 7:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 22:51
18:54 20:57 22:52 7:29 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29 22:52
18:55 20:58 22:53 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 22:53
18:57 21:00 22:55 7:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 22:55
18:59 21:02 22:57 7:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 22:57
19:01 21:04 22:59 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 22:59
19:03 21:06 23:01 7:38 9:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38 23:01
19:05 21:08 23:03 7:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 23:03
19:06 21:09 23:04 7:41 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41 23:04
19:07 21:10 23:05 7:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42 23:05
19:08 21:11 23:06 7:43 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43 23:06
19:09 21:12 23:07 7:44 9:44 11:44 13:44 15:44 17:44 19:44 23:07
19:10 21:13 23:08 7:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45 23:08
19:11 21:14 23:09 7:46 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46 23:09
19:12 21:15 23:10 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47 23:10
19:14 21:17 23:12 7:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 23:12
19:15 21:18 23:13 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 23:13
19:18 21:20 23:15 7:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52 23:15
19:19 21:21 23:16 7:53 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53 23:16
19:20 21:22 23:17 7:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54 23:17
19:21 21:23 23:18 7:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 23:18
19:23 21:25 23:20 7:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57 23:20
J J J J J J J J J J J

19:25 21:27 23:22 7:59 9:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59 23:22
19:30 21:32 23:27 8:04 10:03 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04 23:26

10:06 23:27
10:08 23:29
10:09 23:30
10:11 23:32
10:12 23:33
10:14 23:35
10:15 23:36
10:17 23:38
10:18 23:39
10:19 23:40
10:21 23:42
10:23 23:44
10:27 23:47

X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu D zastávka je jen na znamení nebo požádání
+ jede v neděli a ve státem uznané svátky H spoj s bezbarierovým přístupem do vozidla õ přestup na vlak
da nejede 24.12.22 dc nejede 24.12.22, 31.12.22
A spoj 17 vyčká v zastávce Frýdek-Místek,Místek,Anenská příjezdu spoje 8 linky 912369 z Havířova nejvýše 5 minut
A spoje 17, 21, 25 vyčkají v zastávce Metylovice,Vrchovina příjezdu spojů 7, 9, 11 linky 864347 nejvýše 3 minut
A spoje 41, 45 vyčkají v zastávce Metylovice,,Vrchovina příjezdu spojů 17, 19 linky 864347 nejvýše 3 minut.
A spoj 59 vyčká v zastávce Frýdek-Místek,Místek,Anenská příjezdu spoje 14 linky 912365 z Havířova nejvýše 5 minut
B na spoj 63 navazuje v zastávce Metylovice,kaplička svatá Anna spoj 10 linky 864342 do Frýdlantu nad Ostravicí
B na spoj 75 navazuje v zastávce Frýdek-Místek,Místek,Příborská spoj 33 linky 883621  do Nového Jičína
A spoje 87, 239 vyčkají v zastávce Frýdek-Místek,Místek,Anenská příjezdu spojů 9, 205 linky 864340 nejvýše 10 minut.
B na spoje 87, 239 navazují v zastávce Frýdek-Místek,Místek,Anenská spoje 9, 205 linky 864340  do Frýdlantu nad Ostravicí
A spoje 207, 231 vyčkají v zastávce Frýdek-Místek,Místek,Anenská příjezdu spojů 202, 208 linky 912367 nejvýše 3 minut.
Na lince platí Tarif Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS. V úseku Trojanovice,Na Pinduli - Rožnov p.Radh.,aut.st. platí také Tarif Integrované
dopravy Zlínského kraje. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech.
TARIFNÍ OPATŘENÍ:
Mezi zastávkami Ostrava,Hrabůvka,Benzina a Frýdek-Místek,Místek,Anenská se nacházejí tarifní zóny 1-2 (5 km), tarifní zóny 2-18-51 (2 km), tarifní zóna 51 (3 km), tarifní zóny
50-51 (2 km) a tarifní zóna 50 (1 km).
Na lince je povolen nástup do vozidel pouze předními dveřmi s kontrolou jízdních dokladů řidičem.
Mezi zastávkami Ostrava,Hrabůvka,Benzina a  Frýdek-Místek,Místek,Anenská se nacházejí tarifní zóny 1-2 (5 km), tarifní zóny 2-18-51 (2 km), tarifní zóna 51 (3 km),tarifní zóny
50-51 (2 km) a tarifní zóna 50 (1 km).



obce METYLOVICE

10

865304 Frýdek-Místek-Palkovice-Metylovice-Kozlovice Platí od 11.12.2022 do 9.12.2023

Přepravu zajišťuje: ČSAD Frýdek-Místek a.s., Politických obětí 2238, 738 01 Frýdek - Místek, tel. 558 922 238, www.3csad.cz
km

0
1
1

2
3
4
5
5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16
17
17
17
18
18
19
20
21
22
23
24
25

26
27
29
30
31
32
33
34

0
1
1

2
3
4
5
5
6
7
8

9
10
11
12
13

14
15
16
17
18

19
20
22
23
24
25
26
27

0
1
1

2
3
4
5
5
6
7
8

9
10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
29
30
31
32
33
34

TPZ

50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511

47,50,511
50,511

47,50,511
47,511
47,511
47,511
47,511
47,511

47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511

47,511
47,511
47,511
47,511
47,511

47,58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

MHDx....................Frýdek-Místek,Frýdek,žel.st.
MHDxH............Frýdek-Místek,Frýdek,aut.nádr.

H...Frýdek-Místek,Frýdek,Sportovní hala Polárka
MHD........Frýdek-Místek,Místek,Politických obětí
MHDH...............Frýdek-Místek,Místek,poliklinika
MHD.................Frýdek-Místek,Místek,Ostravská

.......................Frýdek-Místek,Místek,Frýdlantská
...............................Frýdek-Místek,Místek,Riviéra

MHD................Frýdek-Místek,Místek,Beskydská
MHD..................Frýdek-Místek,Místek,Pod Puklí
MHD................Frýdek-Místek,Místek,Palkovická

H....................Frýdek-Místek,Místek,Místecký les
..................................Frýdek-Místek,Místek,SOŠ

..............................Frýdek-Místek,Místek,u Škuty
..........................................Palkovice,,stará cesta

......................................Palkovice,,transformátor
...............................................Palkovice,,centrum

.....................................Palkovice,,rest.U Tomisů
.................................Palkovice,,Tomis parkoviště

................................................Metylovice,,Mužný
........................................Metylovice,,Na Čihadle

.................................................Metylovice,,kostel
..........................................Metylovice,,Vrchovina

..........................Metylovice,,kaplička svatá Anna
..........................................Metylovice,,Vrchovina

.................................................Metylovice,,kostel
........................................Metylovice,,Na Čihadle

................................................Metylovice,,Mužný
.................................Palkovice,,Tomis parkoviště

....................................Palkovice,,rest.U KuchařůD
..............................................Palkovice,,kopečekD

....................................Palkovice,Myslík,rozhraníD
.........................................Palkovice,Myslík,kapleD

............................Palkovice,Myslík,transformátorD
....................................Kozlovice,Měrkovice,Dvůr

...........................Kozlovice,Měrkovice,Vrchovina
...............................Kozlovice,Měrkovice,Jednota

......................Kozlovice,Měrkovice,transformátor
...............................Kozlovice,Měrkovice,Jednota

...........................Kozlovice,Měrkovice,Vrchovina
....................................Kozlovice,Měrkovice,Dvůr

......................................................Kozlovice,,pila
...............................................Kozlovice,,Peterek

H.................................................Kozlovice,,střed
.................................................Kozlovice,,U váhy
.................................................Kozlovice,,u kříže

...............................................Kozlovice,,Jednota
....................................................Kozlovice,,Uhry

........................................Kozlovice,,garáž ČSAD

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

...

...

...
XH

265
275
295
305
315
325
335
345

355
375
385
405
415

435
445
455
475
495
515
525
535
555
575
585
006
016
026
046
056
076
086
096
106

3

...

...

...
XH

236
256
276
286
296
316
336
346

356
376
386
406
416

436
446
456
476
496
516
526
536
556
576
586
007
017
027
047
057
077
087
097
107

201

6+
H

159
199
209

239
249
269
279
289
299
309
319

329
349
359
379
389

409
419
429
449
469
489
499
509
529
549
559
579
589
599
0110
0210
0410
0510
0610
0710

5

XH
229
269
279

309
329
349
359
369
389
409
419

429
449
459
479
499

519
539
549
569
579

599
0010
0210
0310
0510
0610
0710
0810

7

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

4810
5010
5110
5310
5410
5510
5710

...

...

...

...

...

9

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

5011
5111
5311
5411
5511
5611

203

+H
0011
0411
0511

0811
0911
1111
1211
1311
1411
1511
1611

1711
1911
2011
2211

2411
2611
2711
2911
3011
3111
3211
3311
3511
3611
3811
4011
4211
4311
4511
4611

4811
4911
5111
5211
5411
5511
5611
5711

205

6H
34

2011
2411
2511

2811
2911
3111
3211
3311
3411
3511
3611

3711
3911
4011
4211

4411
4611
4711
4911
5011
5111
5211
5311
5511
5611
5811
0012
0212
0312
0512
0612

0812
0912
1112
1212
1412
1512
1612
1712

207

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
+H

1612
1812
1912
2012
2112
2212
2412
2512
2712
2812
2912
3012

11

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

4612
4812
4912
5112
5212
5312
5512
5612
5812
5912
0013
0113

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13

XH
0213
0613
0713

1013
1213
1413
1513
1613
1813
2013
2113

2213
2413
2513
2713
2913

3113
3313
3413
3613
3713

3913
4013
4213
4313
4513
4613
4713
4813

15

XH
15

0214
0614
0714

1014
1214
1414
1514
1614
1814
2014
2114

2214
2414
2514
2714
2914

3114
3314
3414
3614
3714

3914
4014
4214
4314
4514
4614
4714
4814

17

XH
3214
3614
3714

4014
4214
4414
4514
4614
4814
5014
5114

5214
5414
5514
5714
5914

0115
0215
0315
0515
0715

0915
1015
1215
1315
1515
1615
1715
1815

19

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH

1315
1515
1615
1815
1915
2015
2215
2315
2515
2615
2715
2815

209

6+
H

0815
1215
1315

1615
1715
1915
2015
2115
2215
2315
2415

2515
2715
2815
3015
3115

3315
3415
3515
3715
3915

4115
4215
4415
4515
4715
4815
4915
5015

21

XH
3215
3615
3715

4015
4215
4415
4515
4615
4815
5015
5115

5215
5415
5515
5715
5915

0116
0316
0416
0616
0716

0916
1016
1216
1316
1516
1616
1716
1816

23

XH
3216
3616
3716

4016
4216
4416
4516
4616
4816
5016
5116

5216
5416
5516
5716
5916

0117
0317
0417
0617
0717

0917
1017
1217
1317
1517
1617
1717
1817

211
6+
H
30

0817
1217
1317

1617
1717
1917
2017
2117
2217
2317
2417

2517
2717
2817
3017

3217
3417
3517
3717
3817
3917
4017
4117
4217
4317
4517
4717
4917
5017
5217
5317

5517
5617
5817
5917
0118
0218
0318
0418

25

XH
3217
3617
3717

4017
4217
4417
4517
4617
4817
5017
5117

5217
5417
5517
5717
5917

0118
0318
0418
0618
0718

0918
1018
1218
1318
1518
1618
1718
1818

27

XH
3218
3618
3718

4018
4218
4418
4518
4618
4818
5018
5118

5218
5418
5518
5718
5918

0119
0219
0319
0519
0719

0919
1019
1219
1319
1519
1619
1719
1819

213
6+
H
32

0521
0921
1021

1321
1421
1621
1721
1821
1921
2021
2121

2221
2421
2521
2721

2821
3021
3121
3221
3321
3421
3521
3621
3721
3821
4021
4221
4321
4421
4521
4621

4821
4921
5021
5121
5221
5321
5421
5521

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu
+ jede v neděli a ve státem uznané svátky

spoj jede po jiné trase
D zastávka jen na znamení nebo požádání
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

H bezbariérově přístupná zastávka
x zastávka s možností přestupu na železniční 

dopravu

MHD zastávka s možností přestupu na městskou 
hromadnou dopravu

15 nejede od 23.12.22 do 2.1.23, 3.2.23, od 6.2.23 do 12.2.23, 6.4.23, od 1.7.23 do 1.9.23, od 26.10.23 do 
27.10.23

30 nejede 24.12.22

32 nejede 24.12.22, 31.12.22
34 nejede 24.12.22, 28.10.23

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7961.21485 25.11.2022

č.spoje

km zastávka zóna
0 0 Rožnov p.Radh.,aut.st. õ 245-245
1 1 Rožnov p.Radh.,Knihovna 245-245
2 2 Rožnov p.Radh.,rest.U eroplánu 245-245
3 3 Rožnov p.Radh.,Horní Paseky,křížek 245-245
4 4 Rožnov p.Radh.,kopeček 245-245
4 4 Rožnov p.Radh.,U Janoštíků 245-245
6 6 Rožnov p.Radh.,Pod Pindulí 245-245
7 7 Trojanovice,Na Pinduli 245-57-57-245
9 9 Trojanovice,Pod Kozincem D 57
10 10 Trojanovice,rest.u Bačů D 57
11 11 Frenštát p.Radh.,rest.Siberie 57
12 12 Frenštát p.Radh.,sídliště 57
13 13 0 0 Frenštát p.Radh.,u škol (příj.) 57-59
13 13 0 0 Frenštát p.Radh.,u škol (odj.) 57-59
16 16 3 3 Tichá,rest.Fojtství 59
17 17 4 4 Tichá,u Adamce 59
19 19 6 6 Kozlovice,na kopci D 58-59
20 20 7 7 Kozlovice,u kříže 58-470
21 21 8 8 Kozlovice,U váhy 58-470
21 21 8 8 Kozlovice,střed H 58-470
22 22 9 9 Kozlovice,Říčky D 58-470
23 23 10 10 Kozlovice,u Paličky D 58-470
24 24 11 11 Lhotka,Bahenná D 47-58-470
25 25 12 12 Lhotka,střed 47-58-470
26 26 13 13 Lhotka,ZD 47-470
26 26 13 13 Lhotka,u Cvičků 47-470
27 27 14 14 Metylovice,Zámrklí D 47-48-470
27 27 14 14 Metylovice,Žukov D 47-48-470
28 28 15 15 Metylovice,kaplička svatá Anna 47-48-470
28 28 15 15 Metylovice,Vrchovina 47-48-470
28 28 15 15 Metylovice,kostel 47-48-470
29 29 16 16 Metylovice,Na Čihadle 47-48-470
30 30 17 17 Metylovice,Mužný 47-48-470
32 32 19 19 Palkovice,rest.U Tomisů 47-470
32 32 19 19 Palkovice,centrum 47-470
33 33 20 20 Palkovice,transformátor 47-470
34 34 21 21 Palkovice,stará cesta 47-470
38 38 K K Frýdek-Místek,Místek,Příborská 47-50-470
K K 22 22 Frýdek-Místek,Místek,Místecký les H 47-50-470
K K 24 24 Frýdek-Místek,Místek,Pod Puklí 50-470
K K 25 25 Frýdek-Místek,Místek,Frýdlantská 50-470
39 39 26 26 Frýdek-Místek,Místek,Anenská (příj.) 50-470
39 39 26 26 Frýdek-Místek,Místek,Anenská (odj.) 50-470
40 K K 27 Sviadnov,ČSAD 51-50
41 K K 28 Sviadnov,Husinec H 51-50
42 K K 29 Sviadnov,rest.Pod Šimlem 51-50
43 K K 30 Sviadnov,Důl Staříč 1 D 51
44 K K 31 Žabeň,střed D 51
45 K K 32 Paskov,Biocel D 2-18-51
46 K K 33 Paskov,autoopravna D 2-18-51
47 K K 34 Paskov,u hřbitova D 2-18-51
47 K K 34 Paskov,podchod D 2-18
47 K K 34 Paskov,rozc.k dolu D 1-2-18
52 52 39 39 Ostrava,Hrabůvka,Benzina 1-2
53 53 40 40 Ostrava,Hrabůvka,Dřevoprodej 1-2
55 55 42 42 Ostrava,Vítkovice,Důl Jeremenko 1-2
55 55 42 42 Ostrava,Vítkovice,Český dům-Místecká D 1-2
56 56 43 43 Ostrava,Vítkovice,Dolní Vítkovice 1-2
58 58 45 45 Ostrava,ÚAN õ 1-2

So
bo

ty
, n

ed
ěl

e 
a 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

204 210 214 218 222 226 230
6+H 6+H 6+H 6+H 6+H 6+H

da
6+H
dc

9:35 15:35
9:37 15:37
9:40 15:40
9:41 15:41
9:42 15:42
9:43 15:43
9:44 15:44
9:46 15:46
9:47 15:47
9:48 15:48
9:50 15:50
9:52 15:52
9:54 15:54

4:50 7:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55
4:54 7:59 9:59 11:59 13:59 15:59 17:59
4:56 8:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01
4:58 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03
4:59 8:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04
5:00 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05
5:02 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07
5:03 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08
5:04 8:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09
5:06 8:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11
5:07 8:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12
5:08 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13
5:09 8:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14
5:10 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15
5:11 8:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16
5:12 8:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17
5:13 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18
5:15 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20
5:17 8:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22
5:19 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24
5:21 8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26
5:22 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27
5:23 8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28
5:24 8:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29
5:28 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33
K K K K K K K
K K K K K K K
K K K K K K K

5:32 8:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37
5:35 8:40 10:40 12:40A 14:40 16:40 18:40
5:37 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42
5:38 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43
5:39 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44
5:40 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
5:42 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47
5:43 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48
5:45 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50
5:46 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51
5:47 8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52
5:48 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53
5:53 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58
5:54 8:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59
5:56 9:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01
5:57 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02
5:58 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03
6:02 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07

X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu D zastávka je jen na znamení nebo požádání
+ jede v neděli a ve státem uznané svátky H spoj s bezbarierovým přístupem do vozidla õ přestup na vlak
da nejede 24.12.22 dc nejede 24.12.22, 31.12.22
A spoj 62 vyčká v zastávce Tichá,u Adamce příjezdu spoje 1 linky 883636 z Kopřivnice nejvýše 5 minut
B na spoj 62 navazuje v zastávce Tichá,u Adamce spoj 1 linky 883636 do Kunčic pod Ondřejníkem
A spoj 86 vyčká v zastávce Frýdek-Místek,Místek,Příborská příjezdu spoje 26 linky 883621 nejvýše 5 minut.
A spoje 38, 92, 218 vyčkají v zastávce Frýdek-Místek,Místek,Anenská příjezdu spojů 16, 8, 224 linky 863351 nejvýše 5 minut.
Na lince platí Tarif Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS. V úseku Trojanovice,Na Pinduli - Rožnov p.Radh.,aut.st. platí také Tarif Integrované
dopravy Zlínského kraje. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech.
TARIFNÍ OPATŘENÍ:
Mezi zastávkami Ostrava,Hrabůvka,Benzina a Frýdek-Místek,Místek,Anenská se nacházejí tarifní zóny 1-2 (5 km), tarifní zóny 2-18-51 (2 km), tarifní zóna 51 (3 km), tarifní zóny
50-51 (2 km) a tarifní zóna 50 (1 km).
Na lince je povolen nástup do vozidel pouze předními dveřmi s kontrolou jízdních dokladů řidičem.
Mezi zastávkami Ostrava,Hrabůvka,Benzina a  Frýdek-Místek,Místek,Anenská se nacházejí tarifní zóny 1-2 (5 km), tarifní zóny 2-18-51 (2 km), tarifní zóna 51 (3 km),tarifní zóny
50-51 (2 km) a tarifní zóna 50 (1 km).

863985 Ostrava-Paskov-Frýdek-Místek-Metylovice-Frenštát pod Radhoštěm-Rožnov pod
Radhoštěm

Platí od 11. 12. 2022 do 9. 12. 2023

883985 Ostrava - Paskov - Frýdek-Místek - Metylovice - Frenštát pod Radhoštěm - Rožnov pod
Radhoštěm

ČSAD Frýdek-Místek a.s.
Politických obětí 2238, 73801 Frýdek-Místek,
tel. sídla: 558 922 238, info: 597 608 508 (spoje  2-9, 13, 29-55, 69-207, 211-223, 227-239)
Z-Group bus a.s.
třída Tomáše Bati 258, 763 02 Zlín - Louky, provoz Kopřivnice, Dělnická 831/81
tel. sídla: 602 533 671, info. 597 608 508 (spoje  12, 17-26, 59-63, 210, 226)

985
č.spoje

km zastávka zóna
0 0 Rožnov p.Radh.,aut.st. õ 245-245
1 1 Rožnov p.Radh.,Knihovna 245-245
2 2 Rožnov p.Radh.,rest.U eroplánu 245-245
3 3 Rožnov p.Radh.,Horní Paseky,křížek 245-245
4 4 Rožnov p.Radh.,kopeček 245-245
4 4 Rožnov p.Radh.,U Janoštíků 245-245
6 6 Rožnov p.Radh.,Pod Pindulí 245-245
7 7 Trojanovice,Na Pinduli 245-57-57-245
9 9 Trojanovice,Pod Kozincem D 57
10 10 Trojanovice,rest.u Bačů D 57
11 11 Frenštát p.Radh.,rest.Siberie 57
12 12 Frenštát p.Radh.,sídliště 57
13 13 0 0 Frenštát p.Radh.,u škol (příj.) 57-59
13 13 0 0 Frenštát p.Radh.,u škol (odj.) 57-59
16 16 3 3 Tichá,rest.Fojtství 59
17 17 4 4 Tichá,u Adamce 59
19 19 6 6 Kozlovice,na kopci D 58-59
20 20 7 7 Kozlovice,u kříže 58-470
21 21 8 8 Kozlovice,U váhy 58-470
21 21 8 8 Kozlovice,střed H 58-470
22 22 9 9 Kozlovice,Říčky D 58-470
23 23 10 10 Kozlovice,u Paličky D 58-470
24 24 11 11 Lhotka,Bahenná D 47-58-470
25 25 12 12 Lhotka,střed 47-58-470
26 26 13 13 Lhotka,ZD 47-470
26 26 13 13 Lhotka,u Cvičků 47-470
27 27 14 14 Metylovice,Zámrklí D 47-48-470
27 27 14 14 Metylovice,Žukov D 47-48-470
28 28 15 15 Metylovice,kaplička svatá Anna 47-48-470
28 28 15 15 Metylovice,Vrchovina 47-48-470
28 28 15 15 Metylovice,kostel 47-48-470
29 29 16 16 Metylovice,Na Čihadle 47-48-470
30 30 17 17 Metylovice,Mužný 47-48-470
32 32 19 19 Palkovice,rest.U Tomisů 47-470
32 32 19 19 Palkovice,centrum 47-470
33 33 20 20 Palkovice,transformátor 47-470
34 34 21 21 Palkovice,stará cesta 47-470
38 38 K K Frýdek-Místek,Místek,Příborská 47-50-470
K K 22 22 Frýdek-Místek,Místek,Místecký les H 47-50-470
K K 24 24 Frýdek-Místek,Místek,Pod Puklí 50-470
K K 25 25 Frýdek-Místek,Místek,Frýdlantská 50-470
39 39 26 26 Frýdek-Místek,Místek,Anenská (příj.) 50-470
39 39 26 26 Frýdek-Místek,Místek,Anenská (odj.) 50-470
40 K K 27 Sviadnov,ČSAD 51-50
41 K K 28 Sviadnov,Husinec H 51-50
42 K K 29 Sviadnov,rest.Pod Šimlem 51-50
43 K K 30 Sviadnov,Důl Staříč 1 D 51
44 K K 31 Žabeň,střed D 51
45 K K 32 Paskov,Biocel D 2-18-51
46 K K 33 Paskov,autoopravna D 2-18-51
47 K K 34 Paskov,u hřbitova D 2-18-51
47 K K 34 Paskov,podchod D 2-18
47 K K 34 Paskov,rozc.k dolu D 1-2-18
52 52 39 39 Ostrava,Hrabůvka,Benzina 1-2
53 53 40 40 Ostrava,Hrabůvka,Dřevoprodej 1-2
55 55 42 42 Ostrava,Vítkovice,Důl Jeremenko 1-2
55 55 42 42 Ostrava,Vítkovice,Český dům-Místecká D 1-2
56 56 43 43 Ostrava,Vítkovice,Dolní Vítkovice 1-2
58 58 45 45 Ostrava,ÚAN õ 1-2

Pr
ac

ov
ní

 d
ny

2 6 12 18 26 34 38 44 48 62 72 80 86 92
XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH XH

4:20 11:35 15:35 16:35 19:35
4:22 11:37 15:37 16:37 19:37
4:25 11:40 15:40 16:40 19:40
4:26 11:41 15:41 16:41 19:41
4:27 11:42 15:42 16:42 19:42
4:28 11:43 15:43 16:43 19:43
4:29 11:44 15:44 16:44 19:44
4:31 11:46 15:46 16:46 19:46
4:32 11:47 15:47 16:47 19:47
4:33 11:48 15:48 16:48 19:48
4:35 11:50 15:50 16:50 19:50
4:37 11:52 15:52 16:52 19:52
4:40 11:55 15:55 16:55 19:54

3:43 4:41 5:52 6:37 7:54 9:32 10:32 11:57 12:47 14:37 15:57 16:57 18:27 19:55
3:47 4:46 5:56 6:41 7:58 9:36 10:36 12:01 12:51 14:41 16:01 17:01 18:31 19:59
3:49 4:48 5:58 6:43 8:00 9:38 10:38 12:03 12:53 14:43AB 16:03 17:03 18:33 20:01
3:51 4:50 6:00 6:45 8:02 9:40 10:40 12:05 12:55 14:45 16:05 17:05 18:35 20:03
3:52 4:51 6:01 6:46 8:03 9:41 10:41 12:06 12:56 14:46 16:06 17:06 18:36 20:04
3:53 4:52 6:02 6:47 8:04 9:42 10:42 12:07 12:57 14:47 16:07 17:07 18:37 20:05
3:54 4:54 6:04 6:49 8:06 9:44 10:44 12:09 12:59 14:49 16:09 17:09 18:39 20:07
3:55 4:55 6:05 6:50 8:07 9:45 10:45 12:10 13:00 14:50 16:10 17:10 18:40 20:08
3:56 4:56 6:06 6:51 8:08 9:46 10:46 12:11 13:01 14:51 16:11 17:11 18:41 20:09
3:58 4:58 6:08 6:53 8:10 9:48 10:48 12:13 13:03 14:53 16:13 17:13 18:43 20:11
3:59 4:59 6:09 6:55 8:11 9:49 10:49 12:14 13:04 14:54 16:14 17:14 18:44 20:12
4:00 5:00 6:10 6:56 8:12 9:50 10:50 12:15 13:05 14:55 16:15 17:15 18:45 20:13
4:01 5:01 6:11 6:57 8:13 9:51 10:51 12:16 13:06 14:56 16:16 17:16 18:46 20:14
4:02 5:02 6:12 6:58 8:14 9:52 10:52 12:17 13:07 14:57 16:17 17:17 18:47 20:15
4:03 5:03 6:13 6:59 8:15 9:53 10:53 12:18 13:08 14:58 16:18 17:18 18:48 20:16
4:04 5:04 6:14 7:00 8:16 9:54 10:54 12:19 13:09 14:59 16:19 17:19 18:49 20:17
4:05 5:05 6:15 7:02 8:17 9:55 10:55 12:20 13:10 15:00 16:20 17:20 18:50 20:18
4:07 5:07 6:17 7:04 8:19 9:57 10:57 12:22 13:12 15:02 16:22 17:22 18:52 20:20
4:09 5:09 6:19 7:06 8:21 9:59 10:59 12:24 13:14 15:04 16:24 17:24 18:54 20:22
4:11 5:11 6:21 7:08 8:23 10:01 11:01 12:26 13:16 15:06 16:26 17:26 18:56 20:24
4:13 5:13 6:23 7:10 8:25 10:03 11:03 12:28 13:18 15:08 16:28 17:28 18:58 20:26
4:14 5:14 6:24 7:11 8:26 10:04 11:04 12:29 13:19 15:09 16:29 17:29 18:59 20:27
4:15 5:15 6:25 7:12 8:27 10:05 11:05 12:30 13:20 15:10 16:30 17:30 19:00 20:28
4:16 5:16 6:26 7:13 8:28 10:06 11:06 12:31 13:21 15:11 16:31 17:31 19:01 20:29
4:20 5:20 6:30 K K 10:10 11:10 12:35 13:25 15:15 16:35 17:35 19:05A 20:33
K K K 7:15 8:30 K K K K K K K K K
K K K 7:17 8:32 K K K K K K K K K
K K K 7:21 8:36 K K K K K K K K K

4:23 5:25 6:35 7:25 8:40 10:15 11:15 12:40 13:30 15:20 16:40 17:40 19:10 20:37
4:25 5:28 6:38 7:28 8:43 10:18 11:18A 12:43 13:33 15:23 16:43 17:43 19:13 20:40A
4:27 K K K 8:45 10:20 11:20 12:45 13:35 K 16:45 17:45 19:15 20:42
4:28 K K K 8:46 10:21 11:21 12:46 13:36 K 16:46 17:46 19:16 20:43
4:29 K K K 8:47 10:22 11:22 12:47 13:37 K 16:47 17:47 19:17 20:44
4:30 K K K 8:48 10:23 11:23 12:48 13:38 K 16:48 17:48 19:18 20:45
4:32 K K K 8:50 10:25 11:25 12:50 13:40 K 16:50 17:50 19:20 20:47
4:33 K K K 8:51 10:26 11:26 12:51 13:41 K 16:51 17:51 19:21 20:48
4:35 K K K 8:53 10:28 11:28 12:53 13:43 K 16:53 17:53 19:23 20:50
4:36 K K K 8:54 10:29 11:29 12:54 13:44 K 16:54 17:54 19:24 20:51
4:37 K K K 8:55 10:30 11:30 12:55 13:45 K 16:55 17:55 19:25 20:52
4:38 K K K 8:56 10:31 11:31 12:56 13:46 K 16:56 17:56 19:26 20:53
4:43 5:41 6:51 7:41 9:01 10:36 11:36 13:01 13:51 15:36 17:01 18:01 19:31 20:58
4:44 5:42 6:52 7:42 9:02 10:37 11:37 13:02 13:52 15:37 17:02 18:02 19:32 20:59
4:46 5:44 6:54 7:44 9:04 10:39 11:39 13:04 13:54 15:39 17:04 18:04 19:34 21:01
4:47 5:45 6:55 7:45 9:05 10:40 11:40 13:05 13:55 15:40 17:05 18:05 19:35 21:02
4:48 5:46 6:56 7:46 9:06 10:41 11:41 13:06 13:56 15:41 17:06 18:06 19:36 21:03
4:52 5:50 7:00 7:50 9:10 10:45 11:45 13:10 14:00 15:45 17:10 18:10 19:40 21:07



obce METYLOVICE

11

číslo 1/2023

865304 Frýdek-Místek-Palkovice-Metylovice-Kozlovice Platí od 11.12.2022 do 9.12.2023

Přepravu zajišťuje: ČSAD Frýdek-Místek a.s., Politických obětí 2238, 738 01 Frýdek - Místek, tel. 558 922 238, www.3csad.cz
opačný směr

km

0
1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
17
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31

32

33
34

0
1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
17
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31
32
33
33

34
35

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
24
25
26
27
28
29
30

31

32
33

0
1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12

13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24
25
25

26
27

0
1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12

13
14
15
16
17

18
19
20
21
21
22

23

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31
32
32

33
34

TPZ

58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511

47,58,511
47,511
47,511
47,511
47,511
47,511

47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511

47,511
47,511
47,511
47,511
47,511

47,50,511
50,511

47,50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511

Tč

49
48
47
46
45
44
43
42
41
40
39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

........................................Kozlovice,,garáž ČSAD
....................................................Kozlovice,,Uhry

...............................................Kozlovice,,Jednota
.................................................Kozlovice,,u kříže
.................................................Kozlovice,,U váhy

H.................................................Kozlovice,,střed
...............................................Kozlovice,,Peterek

......................................................Kozlovice,,pila
....................................Kozlovice,Měrkovice,Dvůr

...........................Kozlovice,Měrkovice,Vrchovina
...............................Kozlovice,Měrkovice,Jednota

......................Kozlovice,Měrkovice,transformátor
...............................Kozlovice,Měrkovice,Jednota

...........................Kozlovice,Měrkovice,Vrchovina
....................................Kozlovice,Měrkovice,Dvůr

............................Palkovice,Myslík,transformátorD
.........................................Palkovice,Myslík,kapleD

....................................Palkovice,Myslík,rozhraníD
..............................................Palkovice,,kopečekD

....................................Palkovice,,rest.U KuchařůD
.................................Palkovice,,Tomis parkoviště

................................................Metylovice,,Mužný
........................................Metylovice,,Na Čihadle

.................................................Metylovice,,kostel
..........................................Metylovice,,Vrchovina

..........................Metylovice,,kaplička svatá Anna
..........................................Metylovice,,Vrchovina

.................................................Metylovice,,kostel
........................................Metylovice,,Na Čihadle

................................................Metylovice,,Mužný
.................................Palkovice,,Tomis parkoviště

.....................................Palkovice,,rest.U Tomisů
...............................................Palkovice,,centrum

......................................Palkovice,,transformátor
..........................................Palkovice,,stará cesta

..............................Frýdek-Místek,Místek,u Škuty
..................................Frýdek-Místek,Místek,SOŠ

H....................Frýdek-Místek,Místek,Místecký les
MHD................Frýdek-Místek,Místek,Palkovická
MHD..................Frýdek-Místek,Místek,Pod Puklí
MHD................Frýdek-Místek,Místek,Beskydská

...............................Frýdek-Místek,Místek,Riviéra
.......................Frýdek-Místek,Místek,Frýdlantská

MHD.................Frýdek-Místek,Místek,Ostravská
MHDH...............Frýdek-Místek,Místek,poliklinika
MHD........Frýdek-Místek,Místek,Politických obětí

H...Frýdek-Místek,Frýdek,Sportovní hala Polárka
MHDxH............Frýdek-Místek,Frýdek,aut.nádr.
MHDx....................Frýdek-Místek,Frýdek,žel.st.

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

XH
254
264
274
294
314
334
354
364
374
384
394
414
434
444
464
484
504
514
534
554

574
594
015
025
045

055
065
085
095
105
125
155
165

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

XH
505
515
525
545
565
585
006
016

036
056
066
086
106

126
146
166
176
196

206
216
236
246
256
276

306B
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

XH
406
416
426
446
466
486
506
516

536
556
566
586
007

027
047
067
077
097

107
117
137
147
157
177

207B
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

202
+H
33

107
117
127
147
157
177

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8

XH
127
137
147
167
187
207
227
237

257
277
287
307
327

347
367
387
397
417

427
437
457
467
477
497
527
537

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

204

...

...

...

...
+H

527
547
557

577
587
597
018
038

058
078
098
108
128

138
148
158
168
178
198
228
238
268

298
328

206
6H
34

457
467
477
497
507
527
547
557

577
587
597
018
038
058
068
078
098
108
118
128
138
158
178

198
218
238
248
268

278
288
298
308
318
338
368
378
398

418
438

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

208

+H
1010
1110
1210
1410
1510
1710
1910
2010

2210
2310
2410
2610
2810

3010
3210
3410
3510
3710

3810
3910
4010
4110
4210
4410
4710
4810
5110

5410
5710

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

210
6H
34

1510
1610
1710
1910
2010
2210
2410
2510
2610
2710
2810
3010
3210
3310
3510
3710
3810
3910
4110
4310

4510
4710
4910
5010
5210

5310
5410
5510
5610
5710
5910
0211
0311
0611

0911
1211

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10

XH
2510
2610
2710
2910
3010
3210

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12

...

...

...

...
XH

3910
4110
4210
4310
4410
4510
4710

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7961.21485 25.11.2022

opačný směr – pokračování

km

0
1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
17
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31

32

33
34

0
1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
17
17
18
19
20

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31
32
33
33

34
35

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
24
25
26
27
28
29
30

31

32
33

0
1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12

13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24
25
25

26
27

0
1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12

13
14
15
16
17

18
19
20
21
21
22

23

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31
32
32

33
34

TPZ

58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511
58,511

47,58,511
47,511
47,511
47,511
47,511
47,511

47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511
47,48,511

47,511
47,511
47,511
47,511
47,511

47,50,511
50,511

47,50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511
50,511

Tč

49
48
47
46
45
44
43
42
41
40
39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

........................................Kozlovice,,garáž ČSAD
....................................................Kozlovice,,Uhry

...............................................Kozlovice,,Jednota
.................................................Kozlovice,,u kříže
.................................................Kozlovice,,U váhy

H.................................................Kozlovice,,střed
...............................................Kozlovice,,Peterek

......................................................Kozlovice,,pila
....................................Kozlovice,Měrkovice,Dvůr

...........................Kozlovice,Měrkovice,Vrchovina
...............................Kozlovice,Měrkovice,Jednota

......................Kozlovice,Měrkovice,transformátor
...............................Kozlovice,Měrkovice,Jednota

...........................Kozlovice,Měrkovice,Vrchovina
....................................Kozlovice,Měrkovice,Dvůr

............................Palkovice,Myslík,transformátorD
.........................................Palkovice,Myslík,kapleD

....................................Palkovice,Myslík,rozhraníD
..............................................Palkovice,,kopečekD

....................................Palkovice,,rest.U KuchařůD
.................................Palkovice,,Tomis parkoviště

................................................Metylovice,,Mužný
........................................Metylovice,,Na Čihadle

.................................................Metylovice,,kostel
..........................................Metylovice,,Vrchovina

..........................Metylovice,,kaplička svatá Anna
..........................................Metylovice,,Vrchovina

.................................................Metylovice,,kostel
........................................Metylovice,,Na Čihadle

................................................Metylovice,,Mužný
.................................Palkovice,,Tomis parkoviště

.....................................Palkovice,,rest.U Tomisů
...............................................Palkovice,,centrum

......................................Palkovice,,transformátor
..........................................Palkovice,,stará cesta

..............................Frýdek-Místek,Místek,u Škuty
..................................Frýdek-Místek,Místek,SOŠ

H....................Frýdek-Místek,Místek,Místecký les
MHD................Frýdek-Místek,Místek,Palkovická
MHD..................Frýdek-Místek,Místek,Pod Puklí
MHD................Frýdek-Místek,Místek,Beskydská

...............................Frýdek-Místek,Místek,Riviéra
.......................Frýdek-Místek,Místek,Frýdlantská

MHD.................Frýdek-Místek,Místek,Ostravská
MHDH...............Frýdek-Místek,Místek,poliklinika
MHD........Frýdek-Místek,Místek,Politických obětí

H...Frýdek-Místek,Frýdek,Sportovní hala Polárka
MHDxH............Frýdek-Místek,Frýdek,aut.nádr.
MHDx....................Frýdek-Místek,Frýdek,žel.st.

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

212

+H
0012
0112
0212
0412
0512
0712
0912
1012
1112
1212
1312
1512

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14

XH
3012
3112
3212
3412
3512
3712
3912
4012
4112
4212
4312
4512

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

XH
0713
0813
0913
1113
1213
1413
1613
1713

1913
2113
2213
2413
2613

2813
2913B

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

214

6+
H

5513
5613
5713
5913
0014
0214
0414
0514

0714
0814
0914
1114
1314
1514
1614
1714
1814
1914
2014
2114
2314
2514
2714

2914
3114
3314
3414
3614

3714
3814
3914
4014
4114
4314
4614
4714
5014

5314
5514

18

XH
15

5513
5613
5713
5913
0014
0214
0414
0514
0614
0714
0814
1014
1214
1314
1514
1714
1914
2014
2214
2414

2614
2814
3014
3114
3314
3614
3714
3814
4014
4114
4214
4414

4714

5014
5314

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20

XH
5714
5814
5914
0115
0215
0415
0615
0715
0815
0915
1015
1215

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

22

XH
3715
3815
3915
4115
4215
4415
4615
4715

4915
5015
5115
5315
5515

5715
5915
0116
0216
0416

0516
0616
0816
0916
1016
1216
1516
1616
1916

2216
2516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

216
6+
H
30

5515
5615
5715
5915
0016
0216
0416
0516
0616
0716
0816
1016
1216
1316
1516
1716
1916
2016
2116
2316

2516
2716
2916
3016
3216

3316
3416
3516
3616
3716
3916
4216
4316
4616

4916
5116

24

XH
3716
3816
3916
4116
4216
4416
4616
4716

4916
5016
5116
5316
5516

5716
5916
0117
0217
0417

0517
0617
0817
0917
1017
1217
1517
1617
1917

2217
2517

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

26

XH
3017
3117
3217
3417
3517
3717
3917
4017
4117
4217
4317
4517
4717
4817
5017
5217
5317
5417
5517
5717

5917
0018
0218
0318
0518

0618
0718
0818
0918
1018
1218
1418
1518
1818

2118
2418

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

28

XH
0519
0619
0719
0919
1019
1219
1419
1519
1619
1719
1819
2019
2219
2319
2519
2719
2819
2919
3019
3219

3419
3519
3719
3819
4019

4119
4219
4319
4419
4519
4719
4919
5019
5319

5619
5919

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

218
6+
H
32

0020
0120
0220
0420
0520
0720
0920
1020

1220
1320
1420
1520
1720
1920
2020
2120
2320
2420
2520
2620
2720
2920
3120

3320
3520
3720
3820
4020

4120
4320
4520
4620
4720
4820

5020

5320
5520

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu
+ jede v neděli a ve státem uznané svátky

spoj jede po jiné trase
D zastávka jen na znamení nebo požádání
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

H bezbariérově přístupná zastávka
x zastávka s možností přestupu na železniční 

dopravu

MHD zastávka s možností přestupu na městskou 
hromadnou dopravu

15 nejede od 23.12.22 do 2.1.23, 3.2.23, od 6.2.23 do 12.2.23, 6.4.23, od 1.7.23 do 1.9.23, od 26.10.23 do 
27.10.23

30 nejede 24.12.22
32 nejede 24.12.22, 31.12.22
33 nejede 25.12.22, 1.1.23
34 nejede 24.12.22, 28.10.23

B spoj 4 Tč 4: na spoj 4 navazuje v zastávce Frýdek-Místek,Místek,Politických obětí spoj 5 linky 865310 do 
Místek,Poliklinika

B spoj 6 Tč 4: na spoj 6 navazuje v zastávce Frýdek-Místek,Místek,Politických obětí spoj 9 linky 865310 do 
Místek,Poliklinika

B spoj 16 Tč 17: na spoj 16 navazuje v zastávce Palkovice,,centrum spoj 9 linky 865316 do Místek,Poliklinika

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7961.21485 25.11.2022



obce METYLOVICE

12

Volba prezidenta ČR 
Volba prezidenta republiky se koná 
na území České republiky 
• v pátek 13. ledna 2023 od 14.00 

do 22.00 
• v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 

do 14.00 

Volební místnost je v Základní škole 
v Metylovicích.

Voličem je občan ČR, který nejpozdě-
ji 14. ledna 2023 dovrší věk 18 let;ve 
druhém kole pak i občan ČR, který nej-
později 28. ledna 2023 dovrší věku 18 
let, a nemá omezenou svobodu z dů-
vodu ochrany zdraví lidu a omezenou 
svéprávnost k výkonu práva volit.

Volič musí ve volební místnosti pro-
kázat svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky platným 
občanským průkazem, platným 
cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem.

Neprokáže-li volič svou totožnost 
a státní občanství České republiky 
potřebným dokladem, nebude mu 
hlasování umožněno.

Volič může požádat ze závažných, ze-
jména zdravotních nebo rodinných, 
důvodů obecní úřad a ve dnech vo-
leb svoji okrskovou volební komisi 
o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost do přenosné volební schrán-
ky. Okrsková volební komise však 
může vysílat své členy s přenosnou 
volební schránkou pouze v rámci své-
ho volebního okrsku.

Pokud žádný z kandidátů nezíská 
v prvním kole nadpoloviční většinu 
hlasů, bude se konat druhé kolo volby 
prezidenta. Ve druhém kole kandidu-
jí pouze dva nejúspěšnější kandidáti 
z prvního kola.

Případné druhé kolo se bude konat 
v pátek 27. ledna 2023 od 14.00 do 
22.00 a v sobotu 28. ledna 2023 od 
8.00 do 14.00.

Hlasovací lístky kandidátů postu-
pujících do druhého kola volby ob-
drží voliči až ve volební místnosti.

Volič obdrží od okrskové volební komi-
se prázdnou úřední obálku opatřenou 
úředním razítkem. Na požádání mu 
komise vydá i sadu hlasovacích lístků.

PRůBěH HLASOVáNí
Každý volič hlasuje osobně, zastou-
pení není přípustné.

S úřední obálkou a hlasovacími líst-
ky se musí volič odebrat do prostoru 
určeného k vložení hlasovacího lístku 
do úřední obálky. Jinak mu nebude 
hlasování umožněno.

Volič vloží do úřední obálky jeden 
hlasovací lístek kandidáta, pro kte-
rého se rozhodl hlasovat. Hlasovací 
lístek se nijak neupravuje.

Volič musí dbát na to, aby do úřední 
obálky vložil pouze jeden hlasovací 
lístek, jinak je hlas voliče neplatný.

Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, 
které nejsou na předepsaném tiskopi-
se, hlasovací lístky, které jsou přetr-
žené, a hlasovací lístky, které nejsou 
vloženy do úřední obálky.

Volič hlasuje tak, že úřední obálku 
s vybraným hlasovacím lístkem vloží 
před okrskovou volební komisí do vo-
lební schránky.

S voličem, který nemůže ze zdravot-
ních důvodů vybrat zvolený hlaso-
vací lístek nebo nemůže číst, může 
být v prostoru určeném pro vložení 
hlasovacího lístku do úřední obálky 
přítomen jiný volič, nikoliv však člen 
okrskové volební komise, a hlasovací 
lístek za něho vybrat a vložit do úřed-
ní obálky, a popřípadě i úřední obálku 
vložit do volební schránky.

VOLBA NA VOLIČSKý PRůKAZ
Kde lze o voličský průkaz žádat

U obecního úřadu (magistrátu, měst-
ského úřadu, úřadu městyse, úřadu 
městské části nebo městského obvo-
du územně členěného statutárního 
města, úřadu městské části hlavního 
města Prahy) v místě trvalého poby-
tu voliče.
Volič zapsaný v zahraničí do zvlášt-
ního seznamu voličů může požádat 
pouze příslušný zastupitelský nebo 
konzulární úřad.

 CO Se uVáDí V žáDOSTI
Žádost obsahuje jméno a příjmení 
voliče, datum narození, adresu trva-
lého pobytu a případně požadovaný 
způsob doručení voličského průkazu.

Pro žádost o voličský průkaz není pře-
depsaný formulář. V případě, že volič 
výslovně nepožádá pouze o voličský 
průkaz na některé kolo volby, obec-
ní úřad, popř. zastupitelský úřad, mu 
vydá voličský průkaz pro obě kola 
volby (jeden pro první a druhý pro 
druhé kolo).

JAK A DO KDy LZe žáDOST PODAT
Podáním v písemné nebo elek-
tronické podobě s doručením 
úřadu do 6. ledna 2023 do 16.00 
(pro případné druhé kolo volby do 
20. ledna 2023 do 16.00) na listině 
opatřené úředně ověřeným pod-
pisem voliče, nebo v elektronické 
podobě prostřednictvím datové 
schránky voliče.

Osobně do 11. ledna 2023 do 16.00 
(pro případné druhé kolo volby do 
25. ledna 2023 do 16.00); volič se 
dostaví na úřad, prokáže svoji totož-
nost a úřad o žádosti učiní úřední 
záznam.

O voličský průkaz je možno požádat 
také prostřednictvím Portálu obča-
na (tato možnost bude spuštěna ve 
druhé polovině listopadu 2022). Ža-
datel pro tento způsob podání žádos-
ti potřebuje disponovat elektronic-
kou identitou a datovou schránkou, 
kterou si lze zřídit i při podávání 
žádosti.

KDy A JAK VOLIČ PRůKAZ DOSTANe
Úřad vydá voličský průkaz nejdříve 
15 dnů přede dnem volby (29. prosin-
ce 2022). Předá jej osobně voliči nebo 
tomu, kdo má plnou moc s ověřeným 
podpisem voliče, anebo jej voliči zašle.

Voličský průkaz lze na základě žádos-
ti zaslat i na adresu zastupitelského 
úřadu, kde se volič rozhodl hlasovat. 
V tomto případě se stačí v den vol-
by dostavit na tento zastupitelský 
úřad, kde bude voličský průkaz pře-
dán a následně může volič přistoupit 
k hlasování.

Volič může ve volbě prezidenta re-
publiky hlasovat na voličský průkaz 
v jakékoliv volební místnosti na 
území České republiky nebo na kte-
rémkoliv českém zastupitelském 
úřadě v zahraničí.



obce METYLOVICE

13

www.metylovice.cz

Termíny svozu popelnic 
Svoz popelnic v roce 2023 bude v naší obci 1 x za 14 dnů, 
každý lichý týden, vždy ve středu. První svoz popelnic 
v roce 2023 bude 4. ledna. V obecním kalendáři je den 
svozu popelnic označen ikonkou popelnice.

LeDeN 4 18

ÚNOR 1 15

BŘeZeN 1 15 29

DuBeN 12 26

KVěTeN 10 24

ČeRVeN 7 21

ČeRVeNeC 5 19

SRPeN 2 16 30

ZáŘí 13 27

ŘíJeN 11 25

LISTOPAD 8 22

PROSINeC 6 20

ROZPIS VýVOZů KOMuNáLNíHO ODPADu 
ROK 2023 MeTyLOVICe - LICHé STŘeDy

Místní poplatky v roce 2023 
Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
(za odpad) činí 600,- Kč za každou osobu s trvalým po-
bytem na území obce Metylovice. 

Splatnost do 31. 03. 2023.
Poplatek za psa: 100,- Kč za prvního psa  
  200,- Kč za každého dalšího psa. 

Poplatek platí držitel od 3 měsíců věku psa. 
Splatnost do 30. 04. 2023.

Poplatky můžete zaplatit hotově nebo platební kar-
tou v pokladně OÚ nebo převodem na účet obce:  
27-3599820227/0100. Jako variabilní symbol uveď-
te číslo popisné vašeho domu.

Oznámení o změně ceny  
vodného a stočného od 1. 1. 2023
Na základě usnesení představenstva akciové společ-
nosti byly v souladu s platnou legislativou schváleny 
nové ceny vodného a stočného s účinností od 1. ledna 
2023 takto:

Voda pitná (vodné)
54,54 Kč/m3 (bez DPH) 59,99 Kč (včetně 10 % DPH)

Voda odvedená (stočné)
53,21 Kč/m3 (bez DPH) 58,53 Kč (včetně 10 % DPH)

Nové ceny budou uplatněny vůči odběratelům po prv-
ním odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2023, 
tj. za 1. čtvrtletí 2023, popřípadě bude postupováno 
dle  uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem 
a dodavatelem.

Katka 
šla radši
na výlet.

Nečekejte.
Používejte datovku

Jděte na chcidatovku.cz

Katka už nechtěla ztrácet čas ve frontách. 
Založila si datovku a teď je pro ni úřadování 

snadné. Veškeré formality vyřídí rychle 
a pohodlně z mobilu nebo na počítači.

Informace k datovým schránkám 
Od 1. 1. 2023 na základě změny zákona automaticky získají 
datovou schránku všichni živnostníci a nepodnikající práv-
nické osoby. 

Prosíme, pokud patříte do jedné ze jmenované skupiny 
a dosud datovou schránku nemáte, věnujte této zprávě po-
zornost. Přístupové údaje obdržíte doporučeným dopisem 
během měsíce ledna, února nebo března 2023. Datovou 
schránku si také můžete založit sami již nyní. 

Více informací naleznete na webových stránkách www.
chcidatovku.cz.



obce METYLOVICE

14

upozornění k zimní údržbě  
místních komunikací
Obecní úřad Metylovice upozorňu-
je občany, aby nyní v zimním obdo-
bí neparkovali své osobní automo-
bily na okraji místních komunikací 
nebo celodenně neodstavovali svá 
auta na parkovištích před školou, 
obecním úřadem či sokolovnou. 

Tato vozidla pak tvoří překážku 
zaměstnancům obce při odklízení 
sněhu z těchto parkovišť a omezu-
jí pracovníky zimní údržby, kteří 
se starají o to, aby všechny obec-
ní cesty byly, pokud možno včas 
a v celém úseku sjízdné.

Termíny 
plánovaných 

plesů v roce 2023 
Hasičský ples  28. 01. 2023
Fotbalový ples  11. 02. 2023
Dětský ples 18. 02. 2023
Šibřinky  25. 02. 2023

Všechny plesy se konají v pro-
storách místní sokolovny.

Statistika obce k 21. 11. 2022
K 21. 11. 2022  má obec Metylovice celkem 1.786 občanů (včetně cizinců).

Přistěhovalo se:       49 osob  Zemřelo:         14 osob – 5 žen, 9 mužů
Odstěhovalo se:        30 osob Narodilo se:  13 dětí – 10 chlapců, 3 holčičky

Počet obyvatel   Všichni Muži Ženy
Všichni                     1786 891 895
Do 15 let 313 165 148
Do 18 let 371 195 176
Od 18 do 60 let 929 478 451
Nad 18 let                1415 696 719
Nad 60 let 486 218 268

Počet voličů:      1411

 Průměrný věk všech obyvatel 42 let
 - muži 40 let
 - ženy 43 let
 Nejmladší obyvatel 01.09.2022
 Nejmladší muž  01.09.2022
 Nejmladší žena 13.07.2022
 Nejstarší obyvatel 12.07.1924
 Nejstarší muž  27.09.1929
 Nejstarší žena  12.07.1924

Olej do záchodu nepatří 
Zůstali jste o Vánocích věrní kaprovi, 
vinným klobásám a dokřupava 
usmaženým řízkům? Ve většině pří-
padů se svátky bez oleje a tuku v ku-
chyni neobejdou, leckde se ho za těch 
pár dnů spotřebuje jako jindy za celý 
rok. Proto je důležité použité ole-
je vytřídit, aby neškodily v potrubí 
a mohly dál sloužit jinde. Přelít pou-
žitý olej či sádlo z pánve, pekáče nebo 
friťáku do staré PET lahve zabere 
skutečně jen chvilku. Můžete k němu 
navíc přidat také všechny další pou-
žité oleje a tuky, ať už jde o zbylé ole-

jové zálivky z nakládaných dobrot či 
ze salátů, nejrůznější marinády nebo 
třeba pevné tuky zapomenuté v led-
nici ještě z předvánočního pečení 
cukroví.  

Každý chce mít doma pořádek nejen 
na pohled, ale i uvnitř. A čisté trubky 
bez nánosů tuků a nežádoucích ucpá-
vek se vám navíc opravdu vyplatí. 
Kromě toho vás bude hřát pocit, že 
jste pomohli i přírodě a planetě. Od-
padní tuky nebudou škodit v půdě 
a ve vodě. Ušetří se spousta surovin 

a vypouštění oxidu uhličitého do 
ovzduší, a naopak nám lidem použité 
oleje ještě jednou poslouží. Šetrným 
způsobem se z nich po vyčištění vy-
robí biopalivo pro letadla a auta. Až 
naplníte lahev použitým olejem, dob-
ře ji zašroubujte a udělejte si s ní malý 
výlet k popelnici s růžovým víkem 
a logem Třídímolej.cz. 

Markéta Dluhá,  
referent marketingu Třídímolej.cz

Mrazy jsou tady. Zabezpečme vodoměry před poškozením! 
Když klesnou venkovní teploty pod 
nulu, je kromě pečlivého zazimování 
zahrady, domu a veškerého venkovní-
ho vybavení nutné se zaměřit také na 
to, jak zajistit před mrazem domovní 
vodoměr. Zabráníme tak jeho poškoze-
ní. Pokud je vodoměr umístěný ve ven-
kovní šachtě, je potřeba zkontrolovat 

spolehlivé uzavření tak, aby nedochá-
zelo k neúměrnému prochlazování její-
ho vnitřního prostoru. Pokud se potru-
bí a vodoměr nacházejí v hloubce, kde 
mohou zmrznout, je potřeba zajistit po-
klop tepelnou izolací. Použít je možné 
například polystyren nebo minerální 
izolační vatu – nikoliv ale skelnou.

Pokud je vodoměr umístěný uvnitř 
domu, chaty, chalupy nebo jiné ne-
movitosti, je nezbytné zabránit 
vystavení vnitřní instalace a vo-
doměru účinkům mrazu například 
vnější tepelnou izolací. Je potřeba 
také prověřit, jestli nemůže mrazivý 
vzduch pronikat k vodoměru napří-



obce METYLOVICE

15

číslo 1/2023

klad sklepním oknem, což bývá čas-
to opomíjené citlivé místo pro tento 
typ havárií. Teplota v daném prosto-
ru se musí dlouhodobě pohybovat 
nad bodem mrazu. Potrubí vnitřních 
rozvodů je žádoucí obalit izolačním 
materiálem. Chaty a chalupy, kte-
ré nejsou v průběhu zimy obývané, 
jsou velmi často místem, kde dochá-
zí k havarijním situacím. Vodoměr 
zamrzne, dojde k jeho poničení, ale 
důsledky v podobě vytopeného pro-
storu se projeví až poté, kdy mráz 
povolí. Lidé potom přijíždějí po zimě 
do svých objektů, kde je čeká nemilé 
a nákladné překvapení.

K poškození vodoměru může dojít 
také v případě, když se někdo sna-
ží zamrzlou vnitřní instalaci včet-

ně vodoměru rozmrazovat vysokou 
teplotou – například horkovzdušnou 
pistolí nebo otevřeným ohněm. Tento 
extrémní zásah většinou vede k tomu, 
že vodoměr zůstane nefunkční a je 
nutné ho vyměnit. Poškození plasto-
vých částí zařízení vysokou teplotou 
je zjistitelné po jeho demontáži. Těm-
to rychlým a radikálním řešením se 
rozhodně vyhněme, přinesou vždy 
víc škody než užitku.

Všechny vyjmenované případy po-
škození vodoměru mají negativní fi-
nanční dopad na zákazníka, od něhož 
SmVaK Ostrava následně vyžadují 
náhradu škody spočívající ve výmě-
ně poškozeného zařízení. Odběratelé 
totiž odpovídají za jeho zabezpečení. 
Škodná částka se odvíjí od aktuál-

ní prodejní ceny daného typu vodo-
měru a času potřebného pro jeho 
montáž. Průměrně může jít zhruba  
o 2 000 korun.

Před zamrznutím je nutné chránit 
také vodovodní přípojku. Základním 
faktorem je to, aby byla dodržena 
takzvaná nezámrzná hloubka, kdy se 
doporučuje jako minimální krytí po-
trubí jeden metr, ve zpevněných plo-
chách až 150 centimetrů. Kritickým 
místem jsou místa venkovních uza-
víracích armatur, místa se sníženým 
krytím (například přechody vodních 
toků) nebo souběhy s potrubím deš-
ťových kanalizací.

Mgr. Marek Síbrt, mluvčí Severomorav-
ské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

ZASeDáNí ZASTuPITeLSTVA OBCe MeTyLOVICe DNe 13. 9. 2022
Přítomno: 11 členů ZO
Zastupitelstvo obce Metylovice určuje 
ověřovateli zápisu pana Jana Koloničné-
ho a pana Tomáše Rabase.

Zastupitelstvo obce Metylovice 
schvaluje:
• Zastupitelstvo obce Metylovice 

schvaluje prodej části pozemku parc. 
č. 2006/1, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, v k. ú. Metylovice, pod 
novým parc. č. st. 1212, zastavěná 
plocha o výměře 1 m2 panu Josefu Vol-
nému, Metylovice 152 za cenu danou 
znaleckým posudkem nebo odhadem 
ceny realitním makléřem.

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice 
schvaluje smlouvu s SK Metylovice 
o bezúročné zápůjčce finančních pro-
středků ve výši 490 000 Kč na předfi-
nancování projektu „Modernizace 
a rozšíření venkovního a vnitřního 
mobiliáře pro SPORTOVNÍ KLUB ME-
TYLOVICE, z.s.“, který je spolufinanco-
ván ze Státního zemědělského inter-
venčního fondu a pověřuje starostu 
obce k podpisu smlouvy – viz příloha 
č. 2.

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
s Ing. arch. Tomášem Šonovským, 

Gen. Píky 2889/6, 702 00 Ostrava, 
IČ: 12658391, na zpracování projek-
tové dokumentace rozšíření hřbitova 
v Metylovicích II a pověřuje starostu 
obce k podpisu dodatku – viz příloha 
č. 3.

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje smlouvu se společností ČEZ Dis-
tribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín IV – Pomokly, 405 02 Děčín, 
IČ:24729035, zastoupenou na zá-
kladě plné moci společností ELTRAB 
GROUP, s.r.o., Lublaňská 1002/9, 
120 00 Praha 2 – Vinohrady, o uza-
vření budoucí smlouvy o zřízení věc-
ného břemene a dohodě o umístění 
stavby č. IV-12-8023000, Metylovice, 
č. parc. 56/2, smyčka NNk a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy – viz 
příloha č. 4.

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje smlouvu se společností METVEST, 
s.r.o., Příborská 1473, 738 01 Frýdek 
– Místek, IČ: 06660240, o zřízení věc-
ného břemene na stavbu výtlačného 
potrubí splaškové kanalizace a pově-
řuje starostu obce k podpisu smlouvy 
– viz příloha č. 5.

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice 
schvaluje smlouvu o dílo se společ-
ností BESTON, spol. s.r.o., Dobrá 480, 
739 51 Dobrá, IČ: 47667036, zastou-
penou Ing. Petrem Holeksou, na pro-
vedení stavby – „Opěrná zeď dětské-
ho hřiště“ a pověřuje starostu obce 
k podpisu smlouvy – viz příloha č. 6.

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje poskytnutí individuálních dotací 
a darů z rozpočtu obce Metylovice pro 
rok 2022 dle návrhu finančního výbo-
ru – viz příloha č. 7.

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje rozpočtovou úpravu č. 8 - viz pří-
loha č. 8.

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje Darovací smlouvu s Moravsko-
slezským krajem, se sídlem: ul. 28 říj-
na 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, 
na darování části pozemků 2038/1, 
2058/1 a 2060/1 pod nově vybudo-
vaným chodníkem, úsek 1 a 2 a pově-
řuje starostu obce k podpisu smlouvy 
– viz příloha č. 9.

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje pověření starosty provádět roz-

zasedání zastupitelstva obce metylovice



obce METYLOVICE

16

počtová opatření a schvalovat roz-
počtové úpravy do 31. 10. 2022 s fi-
nančním omezením ve výdajové části 
rozpočtu do 2 mil. Kč.

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje zajištění finančních prostředků 
ve výši 1,8 mil. Kč na profinancování 
nákladů na projekt „Rekonstrukce so-
kolovny v Metylovicích“, který je před-
kládán prostřednictvím Tělocvičné 
jednoty Sokol Metylovice v rámci vý-

zvy Národní sportovní agentury – Re-
giony SK/TJ 2022 – program 162 52 
Regionální sportovní infrastruktura 
2020-2024.

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice 
schvaluje Dodatek č. 6 ke smlouvě 
o dílo s Bc. Martinem Vavřínkem, Sta-
nislavského 768/30, 721 00 Ostrava, 
IČ: 03762246, na vypracování projek-
tové dokumentace stavby „Metylovi-
ce – stavba chodníku podél silnice č. 

III/48416, Metylovice, úsek škola – 
konec obce“ a pověřuje starostu obce 
k podpisu dodatku – viz příloha č. 10.

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdržel se 0.

Zastupitelstvo obce Metylovice vzalo 
na vědomí:
• Zastupitelstvo obce Metylovice vza-

lo na vědomí kontrolu usnesení 
č. 8/2022 ze dne 16. 08. 2022.

• Zastupitelstvo obce Metylovice vzalo 
na vědomí zprávy výborů.

uSTAVuJíCí ZASeDáNí ZASTuPITeLSTVA OBCe MeTyLOVICe DNe 18. 10. 2022 
Zasedání Zastupitelstva obce Metylovi-
ce (dále jako „zastupitelstvo“) bylo za-
hájeno v 18 hodin Ing. Lukášem Halatou 
(dále jako „předsedající“). 

Před zahájením zasedání bylo členům 
zastupitelstva obce (při prezenci) pře-
dáno osvědčení o zvolení členem za-
stupitelstva obce podle § 53 zákona 
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupi-
telstev obcí a o změně některých záko-
nů, v platném znění.

Předsedající schůze konstatoval, že 
zasedání bylo řádně svoláno tak, aby 
se v souladu s § 91 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), v platném znění, konalo do 15 dnů 
ode dne uplynutí lhůty pro podání ná-
vrhů soudu na neplatnost voleb nebo 
hlasování. Informace podle § 93 odst. 
1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Metylovice zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dní, a to od 11. října 2022 do 18. říj-
na 2022. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční 
listiny přítomných členů zastupitel-
stva konstatoval, že přítomno je 11 čle-
nů zastupitelstva (z celkového počtu 
11 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

SLOžeNí SLIBu ČLeNy ZASTuPITeL-
STVA OBCe MeTyLOVICe
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 
zákona o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Slože-
ní slibu proběhlo tak, že zapisovatelka 
přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 
zákona o obcích „Slibuji věrnost České 
republice. Slibuji na svou čest a svě-
domí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů 

a řídit se Ústavou a zákony České re-
publiky.“ a jmenovitě vyzvala přítom-
né členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem 
na připraveném archu.

Zastupitelstvo obce Metylovice 
schvaluje:

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje program ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce Metylovice. 

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdr-
želi se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice urču-
je ověřovateli zápisu pana Jaroslava 
Svolinského a paní Janu Murkovou. 
Zapisovatelku paní Růženu Vrbovou.

Výsledek hlasování: Pro 10. Proti 0. Zdrže-
li se 1 (Svolinský).

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje způsob volby starosty a místosta-
rosty veřejným hlasováním. 

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdr-
želi se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice Mety-
lovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) 
zákona o obcích určuje, že pro výkon 
funkce starosty obce bude člen zastu-
pitelstva dlouhodobě uvolněn.

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdr-
želi se 0.

•  Zastupitelstvo obce Metylovice volí 
starostou obce Metylovice Ing. Luká-
še Halatu.

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdr-
želi se 0.

•  Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje zvolení jednoho místostarosty.

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdr-
želi se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice v sou-
ladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona 

o obcích určuje, že pro výkon funkce 
místostarosty obce bude člen zastupi-
telstva dlouhodobě neuvolněn.

Výsledek hlasování: Pro 8. Proti 3 (Spus-
tová Renata, Velička Aleš a Klimánek Mi-
roslav). Zdrželi se 0.

•  Zastupitelstvo obce Metylovice volí 
místostarostou obce Bc. Davida Hy-
šplera.

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 5 (Spus-
tová Renata, Velička Aleš, Klimánek Miro-
slav, Bílek Michal a Murková Jana). Zdr-
želi se 0.

Zastupitelstvem obce Metylovice 
nebylo schváleno:

• Zastupitelstvo obce Metylovice v sou-
ladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona 
o obcích určuje, že pro výkon funkce 
místostarosty obce bude člen zastupi-
telstva dlouhodobě uvolněn.

Výsledek hlasování: Pro 3. Proti 8 (Halata 
Lukáš, Konečný Miroslav, Hyšpler David, 
Svolinský Jaroslav, Bílek Michal, Pavlás-
ková Leona, Murková Jana a Farný Ja-
kub). Zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice volí 
místostarostou obce pana Aleše Ve-
ličku.

Výsledek hlasování: Pro 2. Proti 8 (Halata 
Lukáš, Konečný Miroslav, Hyšpler David, 
Svolinský Jaroslav, Bílek Michal, Pavlás-
ková Leona, Murková Jana a Farný Ja-
kub). Zdržel se 1 (Velička Aleš).

Zastupitelstvo obce Metylovice vzalo 
na vědomí:

• Zastupitelstvo obce Metylovice bere 
na vědomí složení slibu všech čle-
nů zastupitelstva obce Metylovice 
v souladu s § 69 odst. 2 a 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), v platném znění.



obce METYLOVICE

17

www.metylovice.cz

ZASeDáNí ZASTuPITeLSTVA OBCe MeTyLOVICe DNe 25. 10. 2022 
Přítomno: 10 členů ZO
Omluvena: Leona Pavlásková
Zastupitelstvo obce Metylovice určuje 
ověřovateli zápisu pana Miroslava Ko-
nečného a pana Aleše Veličku.

Zastupitelstvo obce Metylovice schvaluje:

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje zřízení finančního, kontrolního, 
stavebního a kulturního výboru. Na 
funkci předsedy finančního výboru 
schvaluje pana Jaroslava Svolinského, 
na funkci předsedy kontrolního výbo-
ru schvaluje paní Renatu Spustovou, 
na funkci předsedy stavebního výbo-
ru schvaluje pana Michala Bílka a na 
funkci předsedy kulturního výboru 
pana Jakuba Farného.

Výsledek hlasování: Pro 10. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje za členy finančního výboru pana 
Aleše Veličku a pana Jakuba Farného. 

Výsledek hlasování: Pro 10. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce schvaluje za členy 
kontrolního výboru paní Janu Murko-
vou a slečnu Leonu Pavláskovou. 

Výsledek hlasování: Pro 9. Proti 0. Zdržel se 1 
(Jana Murková).

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje za členy stavebního výboru pana 
Miroslava Konečného a pana Jakuba 
Farného.

Výsledek hlasování: Pro 9. Proti 0. Zdržel se 1 
(Miroslav Konečný).

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje za členy kulturního výboru paní 
Renatu Spustovou, paní Janu Murko-
vou, pana Miroslava Klimánka a pana 
Davida Hyšplera.

Výsledek hlasování: Pro 10. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje s účinností od 25. 10. 2022 dle Na-
řízení vlády  č. 338/2019 Sb., o výši od-
měn členů zastupitelstev územních sa-
mosprávných celků odměnu za výkon 
funkce člena výboru ve výši 3 000 Kč 
hrubého měsíčně (Miroslav Klimánek, 
Miroslav Konečný, Leona Pavlásková, 
Aleš Velička a Jana Murková), za výkon 
funkce předsedy výboru zastupitelstva 
obce ve výši 3 500 Kč hrubého měsíč-
ně (Jaroslav Svolinský, Jakub Farný, 
Renata Spustová a Michal Bílek) a za 
výkon funkce místostarosty obce (Da-
vid Hyšpler) ve výši 20 000 Kč hrubé-
ho měsíčně. Při výkonu více funkcí se 
odměny nesčítají. 

Výsledek hlasování: Pro 10. Proti 0. Zdrželi se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice 
schvaluje Smlouvu se společností 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Tep-
lická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 
405 02 Děčín, IČ:24729035, zastou-
penou na základě plné moci společ-
ností Eltrab Group s.r.o., se sídlem 
Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 
- Vinohrady, IČ: 05060761, o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV-
12-8020862/3, Metylovice, č. parc. 
600/3, NNk a pověřuje starostu obce 
k podpisu smlouvy – viz příloha č. 2. 

Výsledek hlasování: Pro 10. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje na realizaci projektu „Oprava MK 
k Medvěďoku a na Žukov“ dle § 10a 
odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpo-
čtů, ve znění pozdějších předpisů.

Výsledek hlasování: Pro 10. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice pově-
řuje starostu obce k podpisu Smlou-
vy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na realizaci 
projektu „Oprava MK k Medvěďoku 
a na Žukov“ dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů – viz příloha č. 3.

Výsledek hlasování: Pro 10.  Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje Veřejnoprávní smlouvu se SPOR-
TOVNÍM KLUBEM METYLOVICE z.s. 
o poskytnutí návratné finanční výpo-
moci ve výši 490 000 Kč z rozpočtu 
obce Metylovice na předfinancování 
projektu „Modernizace a rozšíření 
venkovního a vnitřního mobiliáře pro 
SPORTOVNÍ KLUB METYLOVICE, z.s.“, 
který je spolufinancován ze Státního 
zemědělského intervenčního fondu 
a pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy – viz příloha č. 4.

Výsledek hlasování: Pro 10. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje smlouvu o nájmu pozemku parc. 
č. 239/13 v k.ú. Metylovice s paní Ha-
nou Šimkovou, Metylovice č.e. 7 na 
dobu pronájmu dvou let, za nájemné 
ve výši 3000 Kč ročně a pověřuje sta-
rostu obce k podpisu smlouvy – viz 
příloha č. 5.

Výsledek hlasování: Pro 10. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje poskytnutí individuálních dotací 

a darů z rozpočtu obce Metylovice pro 
rok 2022 dle návrhu finančního výbo-
ru – viz příloha č. 6.

Výsledek hlasování: Pro 9. Proti 0. Zdržel se 1 
(David Hyšpler).

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje rozpočtovou úpravu č. 10 - viz 
příloha č. 7.

Výsledek hlasování: Pro 10.  Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje kupní smlouvu s panem Josefem 
Volným, Metylovice 152, na koupi 
obecního pozemku parc. č. st. 1212 
v k.ú. Metylovice za cenu danou zna-
leckým posudkem tj. 200 Kč/m2 a po-
věřuje starostu obce k podpisu smlou-
vy – viz příloha č. 8.

Výsledek hlasování: Pro 10. Proti 0. Zdržel se 0.

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje pana Michala Bílka jako určeného 
zastupitele pro pořizování územně 
plánovací dokumentace (včetně zprá-
vy o uplatňování územního plánu) 
obce Metylovice pro volební období 
2022–2026. 

Výsledek hlasování: Pro 9. Proti 0. Zdržel se 1 
(Michal Bílek).

• Zastupitelstvo obce Metylovice schva-
luje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se 
společností COLAS CZ, a.s., Rubeška 
215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
IČ: 26177005, na realizaci stavby: 
„Chodník Vrchovina – Žukov, k.ú. Mety-
lovice“ a pověřuje starostu obce k pod-
pisu Dodatku č. 1 – viz příloha č. 10. 

Výsledek hlasování: Pro 10.  Proti 0. Zdržel se 0.

Zastupitelstvo obce Metylovice vzalo na 
vědomí:

• Zastupitelstvo obce Metylovice 
bere na vědomí kontrolu usnese-
ní č. 9/2022 ze dne 13. 9. 2022 
a 10/2022 ze dne 18. 10. 2022. 

•  Zastupitelstvo obce Metylovice 
bere na vědomí Rozbor hospodaření 
obce Metylovice za 3. čtvrtletí roku 
2022 – viz příloha č. 9.

Zastupitelstvo obce Metylovice jmenuje:

• Zastupitelstvo obce Metylovice jme-
nuje novou redakční radu Zpravoda-
je obce Metylovice ve složení Renata 
Spustová, Jana Murková, David Hy-
špler a Martina Mertová. 

Výsledek hlasování: Pro 10.  Proti 0. Zdržel se 0.



obce METYLOVICE

18

obce METYLOVICE

Veřejné osvětlení 
Veřejné osvětlení patří k základním 
službám, které obec svým obyvate-
lům poskytuje. Je zásadní z hlediska 
bezpečnosti a orientace v noci. Mohlo 
by se zdát, že na něm není nic zajíma-
vé. V noci svítí, ve dne je zhasnuto. Ale 
jak to vlastně celé funguje? 

Svítidlo je v majoritním měřítku umís-
těno na sloupu. Tyto sloupy obec ne-
vlastní – patří obvykle ČEZu. Nyní 
by se mohlo zdát, že nejjednodušší 
by bylo, kdyby svítidlo bylo napájeno 
přímo z elektrického vedení, které je 
umístěno na tomto sloupu. Ale není to 
tak, a ani tomu tak být nemůže. I pro-
to, že by nebylo možné změřit jakou 
má svítidlo spotřebu a kolik musí obec 
za tuto elektřinu zaplatit.  Takže musí 
ke každému svítidlu vést další samo-
statný kabel, který jednotlivá svítidla 
propojí a končí v rozvaděči s elektro-
měrem. Kabeláž je rovněž ve vlast-
nictví obce. Hlavní rozvaděče s elek-
troměrem jsou v obci celkem 3 (plus 
jeden v Metylovičkách). Jsou umístě-
ny tak, aby došlo k rovnoměrnému 
zatížení a hlavní jistič v jednotlivých 
skříních měl co nejnižší hodnotu. (Čím 
vyšší hodnotu jistič má, tím víc peněz 
je nutné platit distributorovi energie).

Od roku 2013 proběhly 4 etapy obno-
vy veřejného osvětlení (VO). V roce 
2013 byla kabeláž VO svedena do 
dvou rozvaděčů s elektroměrem 
o s jističi hodnotě 3x80A a 3x60A 
(v součtu 3x140 A). Po dokončení 4. 
etapy jsou v Metylovicích rozvaděče 
tři s jističi o hodnotě 3x32A, 3x32A 
a 3x25A (v součtu tedy 3x89). Došlo 
tedy k výraznému snížení této hodno-
ty. A to přesto, že v obci oproti roku 
2013 58 nových svítidel přibylo. 

Nárůst počtu svítidel byl dán normou, 
která stanovuje míru osvětlení podél 
hlavní komunikace, kterou jsme mu-
seli v roce 2013 plnit. Původně byly 
svítidla podél hlavní komunikace na 
každém druhém sloupu, od té doby 
jsou na každém. 

Jak se rozsvěcuje a zhasíná?
U nás rozsvěcení a zhasínání zajiš-
ťuje soumrakové čidlo. Jakmile se 
zešeří, dojde k rozsvícení, po rozed-
nění se automaticky zhasne. V rámci 
úspor a rovněž také kvůli zamezení 
velkému osvitu blízkých domácností, 
pak v době od 21.00 do 4.00 dochází 
u světla ke snížení příkonu o 50 % 
a s tím i k poklesu intenzity osvětle-

ní. Tímto snížením uspoříme 20 % – 
30 % energie z celkové spotřeby. 

Stará vs. nová svítidla
Dnes už se používají zejména LED sví-
tidla – ty mají nejvyšší efektivitu. Aby 
bylo zřejmé, jak efektivní jsou nynější 
zařízení, dokládáme hodnoty právě 
z naší obce.  Ve 2. až 4. fázi obnovy do-
šlo k výměně 134 sodíkových a rtuťo-
vých svítidel za LED. Původní svítidla 
měla dohromady příkon 13500 W, 
nová svítidla 4000 W.  Spotřeba se 
tedy snížila více než 3x. Zatímco zcela 
původní rtuťové výbojky měly příkon 
135 W, nová LED svítidla se mnohdy 
dostanou i pod 20 W. 

Díky celkové obnově, rozložení zatí-
žení jednotlivých fází napájecího ve-
dení osvětlení, a rovněž možnosti sní-
žit příkon svítidel o 50 % v nočních 
hodinách (tato možnost u původního 
osvětlení nebyla), tak naše obec uspo-
ří významné prostředky za energie. 
Energie na provoz veřejného osvětle-
ní totiž tvoří 90 % nákladů za elektři-
nu, kterou obec Metylovice hradí. 

Bc. David Hyšpler, 
Ing. Roman Kulhánek

Ve školce se nenudíme
To, že si děti v mateřské škole jen hra-
jí, už dávno neplatí. Naše děti mají ve 
školce plno zajímavých aktivit.

Nahlédli do života osob se zdravot-
ním postižením prostřednictvím 
prožitkového programu JEDEN SVĚT 
PRO VŠECHNY, kdy dětem byly před-
staveny nejrůznější kompenzační 
pomůcky a prostředky komunikace 
osob se zrakovým a sluchovým po-
stižením. 

Účastnily se vzdělávacího programu 
Zdravá 5, kde se děti zábavnou a hra-
vou formou seznámily se zásadami 
zdravého stravování.

Na konci podzimu si všechny děti uži-
ly společně zamykání zahrady. Každá 
třída si připravila krátké vystoupení 
v podobě básní a písní. Dopoledne se 
báječně pobavily při plnění různých 
úkolů – hod na cíl, jízdu na koni, zat-
loukání kolíčků ad. 

Mgr. Barbara Raszyková

Jak funguje obec

zŠ mjr. ambrože bílka a mŠ metylovice



obce METYLOVICE

19

číslo 1/2023obce METYLOVICE

Půl roku je za námi
Čas rychle ubíhá a zanedlouho prvňáčci přinesou domů 
svá první vysvědčení. Oni i jejich starší spolužáci pilně 
pracovali, aby byli odměněni dobrými známkami.

Vědomosti a dovednosti nabyté během vyučování si žáci 
během pololetí mohli obohatit na různých výchovně vzdě-
lávacích akcích. V září se ponořili do historie a navštívili 
Štramberk a výstavu Doby ledové, poté zamířili do Ev-
ropy, aby si připomněli Evropský den jazyků a po návra-
tu domů se osvěžili čerstvým moštem, který si vyrobili 
v místní moštárně. 

V říjnu oslavili Den stromů s pracovnicemi Českých lesů 
a podívali se za kulturou do ostravského Divadla loutek. 

V listopadu mysleli na sebe a své 
zdraví s preventivním progra-
mem nadace „Albert Zdravá 5“. 

Prosinec byl již tradičně prodch-
nut vánoční atmosférou a těše-
ním se na dárky, které přinesl 
do školy sv. Mikuláš s čerty a an-
děly. V duchu Vánoc žáci rozsvě-
covali vánoční stromek, účastnili se vánočního jarmarku, 
vyráběli vánoční dárky a přáníčka pro své nejbližší.

Po vyučování se o rozptýlení postaral Spolek rodičů, kte-
rý pro děti a žáky uspřádal drakiádu a halloweenské od-
poledne.

Mgr. Barbara Raszyková



obce METYLOVICE

20

Spolky

Spolek rodičů 
DRAKIáDA
15. října proběhla na fotbalovém hřiš-
ti Drakiáda. Počasí přálo, větrno bylo 
dostatečně a draci hezky lítali. Spolek 
rodičů pro všechny návštěvníky při-
chystal občerstvení formou opékání 
špekáčků, byly i domácí buchty, teplý 
čaj a nealko nápoje pro děti. Pro do-
spělé byl na zahřátí a za dobrovolný 
příspěvek nachystaný svařák. Akce 
se moc vydařila a všem děkujeme za 
účast.

HALLOweeN
V pátek 4. listopadu jsme se po dvou-
leté pauze způsobené koronaviro-
vou pandemií opět sešli za ZŠ na 
Halloweenské párty. Spolek rodičů 
připravil pro děti stezku odvahy, 
která vedla ze školního hřiště kolem 
kurtů pana Karlického zpět po ces-
tě na hřiště školy. Tam na děti, které 
přišly ustrojené v nádherných stra-
šidelných kostýmech čekalo občers-

tvení. Napekli jsme dětem strašidel-
né dobrůtky, které byly díky hojné 
účasti během chvíle fuč. Na zahřátí se 
rozdávala výborná gulášová polévka. 
Nezapomněli jsme ani na rodiče, kteří 
se mohli občerstvit teplým svařákem, 
medovinou nebo čajem. Po zdolání 
stezky odvahy děti dostávaly svítí-
cí náramky, halloweenské bonbóny 
a mohly si zapálit a poslat po vodě 
lodičku přání. Bohužel přes nepřízeň 
počasí se nám lodičky nedařilo za-
palovat. Ale jistě nám tuto nemilou 
skutečnost vynahradila skvělá ohňo-
vá show od dvojice AKÁDA & MEČE 
BLESKY, která zapojila do svého vy-
stoupení i místní děti. 

Přes mírný deštík se celá akce vy-
vedla. Rádi bychom poděkovali panu 
Karlickému za zapůjčení prostor pro 
strašidelnou stezku a také Leoně 
Pavláskové za výbornou gulášovku. 
Těšíme se zase na další veselé akce.

V minulých dnech jsme také částečně 
proplatili dětem ZŠ autobusy do diva-
dla loutek. 

No a v nejbližších dnech už nás čeká 
Dětský ples. Tak už chystejte kostý-
movou výbavičku (malí i velcí) a bu-
deme se těšit 18. 2. 2023 od 14 hodin 
v Sokolovně.

KALeNDáŘ AKCí 2023
Leden – bruslení (podle počasí) 
18. 2. Dětský ples 

Duben – výlet, úklid Čupku a podobně 

Květen – smažení vaječiny 

23. 6. Dětský den

Za Spolek rodičů Magda Halatová, 
Petra Michnová a Petra Šimíčková

Rok s metylovskými hasiči
K. 1. lednu 2022 měl náš sbor 93 čle-
nů, z toho 21 mladých hasičů do 18 let. 
V průběhu roku 2022 naše členská zá-
kladna narostla o dalších 12 členů do 
18 let.

V našem sboru tak máme aktuálně 
třiatřicetičlenný kolektiv mladých 
hasičů pod vedením Denisy Izvor-
ské, Zuzany Bílkové a Michala Bílka. 
V celoroční hře Plamen, která zača-
la už v říjnu 2021 závodem hasičské 
všestrannosti, pokračovala zimní 
hadicovou a uzlovou štafetou a vyvr-
cholila květnovým kolem na stadionu 

Slezan ve Frýdku-Místku, jsme v ka-
tegorii mladších žáků a konkurenci 
26 týmů obsadili 3. místo, starší žáci 
byli čtvrtí.

Od května do konce září jsme pak 
absolvovali 13 soutěží v požárním 
útoku, ze kterých jsme si odnesli ví-
tězství starších v Mošnově, vítězství 
mini žáků ve Frýdlantu n.O. a Bahně, 
k tomu čtyři druhá místa a pět tře-
tích. Starší žáci si na noční soutěži 
v Bruzovicích vylepšili osobní rekord 
na 14,54. V okrskovém poháru mlad-
ší žáci obsadili druhé místo, starší 

byli čtvrtí. V závěru sezóny jsme na 
závodu hasičské všestrannosti v Ly-
sůvkách složili družstvo smíšeného 
dorostu, které obsadilo 1. místo. Ak-
tuálně nám už probíhá zimní příprava 
– každou středu od 16 hodin v místní 
Sokolovně. K tomu jsme podnikli také 
výlety na laser game do Ostravy a do 
aquaparku na Olešné.

V kategoriích dospělých náš sbor re-
prezentují družstva mužů, žen, mužů 
nad 35 let, mužů nad 50 let a žen nad 
35 let. Letos jsme absolvovali 23 po-
hárových soutěží, z nichž 12 bylo 



obce METYLOVICE

21

www.metylovice.cz

zařazeno do Moravskoslezské ligy. 
Ženy zvítězily sedmkrát, šest trium-
fů zaznamenaly veteránské týmy. 
K tomu naše družstva přidala dalších 
11 umístění na bedně.
V Moravskoslezské lize ženy obha-
jovaly loňský titul. Ale vzhledem 
k množství výpadků a zranění (v se-
stavě se prostřídalo 18 závodnic) je 
letošní stříbro v desetičlenné kon-
kurenci obrovským úspěchem a dů-
kazem bojovnosti. Mužům nad 35 let 
medaile protekla mezi prsty na po-
sledním kole. Ve své šestičlenné ka-
tegorii nakonec obsadili 4. místo. 
Pro muže je 7. místo jejich nejlepším 
výsledkem za posledních sedm let. 
Také družstvům dospělých (letos 
doplněné o dorostence) začala zim-
ní příprava na kryté běžecké dráze 
u ZŠ npor. Loma v Příboře, kde se 
scházíme každý pátek od 18 hodin.
Na závodě železných hasičů TFA Me-
tylovice 2022 obsadilo naše družstvo 
A pěkné 3. místo. Příležitostně se za-
pojujeme i do běžeckých závodů – Zu-
zana Bílková zvítězila na Memoriálu 
Michala Pětroše v Hošťálkovicích.
V neustálé pohotovosti se udržu-
je i naše výjezdová jednotka, která 
čítá 18 členů pod vedením velitele 
Rudolfa Mališe. Do konce listopadu 
měla 25 výjezdů (7x požár, 2x planý 
poplach, 16x technická pomoc – např. 
čerpání vody, čištění kanalizace, do-
voz vody, likvidace hmyzu, kácení ne-
bezpečných stromů).
Rok 2022 začal (snad naposled) covi-
dovými restrikcemi, takže jsme tra-
diční hasičský ples odsunuli na netra-
diční termín 7. května. Ještě před tím 
se 9. dubna 74 závodníků a závodnic 
zúčastnilo našeho závodu železných 
hasičů. 2. července jsme uspořádali 
již 56. ročník pohárové soutěže za-
řazené do seriálu Moravskoslezské 
ligy, na kterou se sjelo 54 družstev. 
Na počátku prázdnin jsme uskuteč-
nili několik brigád zaměřených na vy-
klízení naší garáže a skladu, protože 
zadní budova od poloviny července 
prochází rekonstrukcí a přestavbou. 
27. srpna proběhl jubilejní 30. ročník 
Soutěže netradičních družstev. V září 
jsme sbírali železný šrot a v listopadu 
jsme pořádali Metylovský krmáš.
Jak už to tak v posledních letech bývá, 
i v roce 2023 organizujeme několik 

velkých akcí. Čeká nás také nemálo 
sportovních cílů, ale nových výzev se 
rozhodně nebojíme.

Závěrem se patří poděkovat všem 
naším podporovatelům, příznivcům 
a sponzorům. Prostřednictvím gran-

tů a dotací nás podpořila Obec Mety-
lovice, Moravskoslezský kraj, Národ-
ní sportovní agentura a Místní akční 
skupina Frýdlantsko-Beskydy.

Ing. Michal Bílek



obce METYLOVICE

22

Z činnosti Sportovního klubu Metylovice z.s.
SPORTOVNÍ KLUB METYLOVICE z.s.                          HLAVNÍ PARTNEŘI FINANCOVÁNÍ ČINNOSTI KLUBU

Sport

Zhodnocení podzimní fotbalové části mladších dorostenců 
Přípravu na podzimní sezónu jsme 
zahájili již v srpnu konáním fotbalo-
vého kempu, který probíhal formou 
příměstského tábora na místním 
fotbalovém hřišti v týdnu od 15. 8. 
do 19. 8. 2022. Kemp byl určen nejen 
mladým fotbalistům, ale všem dětem, 
které si chtěly aktivně zasportovat. 
Součástí programu tak nebyl jen fot-
balový trénink, ale i turistický výšlap 
po místních vrcholcích, laser game 
nebo wellness.

Tréninky mladších dorostenců pak 
probíhaly každé úterý a čtvrtek od 
17.00 do 18.30 na fotbalovém hřiš-
ti. Do skupiny MD 7+1 se přihlásilo 
celkem 5 družstev, hrálo se tak na 
dvě kola. V tabulce jsme se umísti-
li na 4. místě. V jarní části nás ještě 
čeká dohrávka odloženého zápasu. 
V zimním období jsme se přihlásili do 
turnaje Krajské zimní ligy, který se 
hraje na 4. kola. Tréninky pak probí-
hají v místní tělocvičně každé úterý 
od 16.30 do 18.00.

Petr Murka, trenér SK Metylovice



obce METYLOVICE

23

číslo 1/2023

Od září jsme zahájili další soutěžní 
sezónu, a to jak v mládežnických ka-
tegoriích, tak i v dospělých. Všechna 
naše družstva se účastní soutěží na 
okresní úrovni. Jak se nám vede se 
dozvíte dále v našem příspěvku.

BAReVNý MINIVOLeJBAL 
20. listopadu jsme se zúčastnili dal-
šího turnaje v barevném minivo-
lejbale. Tentokrát jsme poskládali 
6 družstev s celkem 15 hráči. Nej-
větší úspěch jsme měli v oranžové 
kategorii, kde děvčata Eliška Hero-
tová a Gabriela Farná získala krásné 
třetí místo. Letos jsme se poprvé zú-
častnili i v modré kategorii, kde jsme 
skončili na pátém místě z 12 druž-
stev. Děkuji za pěkný výkon Domini-
ku Mohylovi, Monice Skotnicové a Ju-
lii Halatové. Všechny děti se snažily 
a odvedly velmi slušný výkon.  

MLADŠí žáCI/žAČKy – TROJKOVý 
VOLeJBAL
Do soutěže se přihlásilo celkem 
23  týmů, které se rozdělily po prv-
ním turnaji v Raškovicích do pěti 
skupin. Poslední turnaj se hrál v naší 
tělocvičně, kde naše družstvo vyhrá-
lo a postoupilo do vyšší skupiny C.

STARŠí žáCI/žAČKy  
– ČTVeRKOVý VOLeJBAL 
Mimo barevného volejbalu nejmlad-
ších volejbalistů a trojkového volej-
balu mladšího žactva letos hrajeme 
i volejbal čtveřic staršího žactva. 

V této soutěži je přihlášeno 6 týmů. 
Metylovice, Red Frýdlant A a B, Ja-
novice, Rožnov, Brušperk. Systém je 
turnajový, kdy na turnaji hraje každý 
s každým. I přesto, že se tato soutěž 
hraje na zmenšeném hřišti, nejsme 
schopni tento turnaj uspořádat, pro-
tože máme malou tělocvičnu a nedo-
statek šaten pro 6 týmů a 3 hřiště. 

Zatím byly odehrány dva turnaje. 
První z nich patřil do tzv. „okouká-
vacích“ a příliš se nám nedařilo. Zato 
v druhém turnaji se děvčata (Dominik 
byl nemocný) předvedla a porazila 
všechny kromě favorizovaných celků 
Red volley A a B. Snad forma vydrží… 

KADeTKy u18Z – ŠeSTKOVý 
VOLeJBAL 
Letos hrají děvčata z Metylovic 
okresní přebor kadetek v šestkách. 
V této soutěži jsou přihlášeny 4 cel-
ky, Metylovice, VK Frýdlant, Janovice 
a Raškovice. Tato soutěž se hraje tur-
najově a první kolo turnaje se hrálo 
v Metylovicích, kdy jsme hostili cel-
ky Frýdlantu a Raškovic. Pro některé 
naše hráčky to byla premiéra v šest-
kovém volejbale. S Frýdlantem jsme 
hráli vyrovnanou partii, ale bohužel 
jsme prohráli 1:2. S Raškovicemi se 

nám nedařilo vůbec a prohráli jsme 
0:3. Zatím jsme na třetím místě a če-
káme na další turnaj, kde naše vý-
konnost půjde určitě nahoru.

Barevný minivolejbal v Raškovicích

Družstvo trojek, zleva: Viktorie Murková, Emma 
Halatová, Julie Halatová, Monika Skotnicová, 
Matěj Němec, Dominik Mohyla

Volejbalový podzim  

OKReSNí PŘeBOR STARŠíHO žACTVA 
ČTVeReK, SeZóNA 2022/2023, VýSLeD-
Ky K 23. 11. 2022 (PO 2. KOLeCH)
Pořadí Družstvo Body
1. Red Volley FnO A 12
2. Red Volley FnO B 8
3. Janovice 7
4. VSO-ZŠ Brušperk 7
5. SK MeTyLOVICe z.s. 6
6. Rožnov 2

OKReSNí PŘeBOR KADeTeK u18Z, SeZó-
NA 2022/2023, VýSLeDKy K 23. 11. 2022 
(PO 1. TuRNAJI)
Pořadí Družstvo Body
1. VK Raškovice 3

2. VK Beskydy Frýdlant 
nad Ostravicí 2

3. SK METYLOVICE z.s. 1
4. Janovice 0

OP přebor staršího žactva, zahajovací turnaj 
listopad 2022, zleva: Klára Vyvialová, Alena 
Macháňová, Dominik Mohyla, Klára Žáčko-
vá, Anny Lazarová, Lucie Hajdušková

OP přebor kadetek, zahajovací turnaj listopad 2022, zleva: Tereza Tomášková, Andrea Pinko-
vá, Klára Vyvialová, Alena Macháňová, Zita Křenková, Lucie Hajdušková, Eliška Kalivodová, 
Anny Lazarová, Klára Žáčková, Tereza Strnadlová



obce METYLOVICE

24

žeNy V SeZóNě 2022/2023 
Ženy mají za sebou odehrané tři zá-
pasy (proti VK Raškovice, TJ Sokol 
Mosty u Jablunkova a TJ Sokol Pal-
kovice) a nachází se na prozatímním 
třetím místě. Bohužel se nám zatím 
moc nedaří a připsaly jsme si pouze 
jednu výhru nad Mosty u Jablunko-
va. Zbylé zápasy pro nás skončily 
prohrou 1:3. 

MužI V SeZóNě 2022/2023 
Podzimní část okresního 
přeboru mužů ve volejbale se 
herně vydařila. V naší malé 
nevyhovující tělocvičně 
jsme porazili všechny týmy. 
Na hřištích soupeřů už ale 
přišly dvě prohry vždy s po-
měrem setů 2:3, za což je dle 
pravidel bod pro prohraný 
tým. Podzimní část strávíme 
na pěkném druhém místě.

TRADIČNí AKCe  
NA KONCI  

KALeNDáŘNíHO 
ROKu  

V době uzávěrky tohoto vydání 
zpravodaje jsme měli ještě před 
uvedenými akcemi, takže o tom, 
jak dopadly se s vámi podělíme 
v další čísle zpravodaje.

V letošním roce máme v plánu 
po dvou letech covidových ome-
zení uspořádat akce v klasickém 
rozvržení:

• 5. 12. 2022 - Mikulášský tré-
nink – ukázkový trénink mlá-
deže pro rodinné příslušníky 
a další  hosty.

• 29. 12. 2022 - dopolední mi-
niturnaj mládeže – pro členy 
oddílu a hosty 

• 29. 12. 2022 - odpolední Vá-
noční turnaj dospělých – pro 
členy oddílu a hosty 

Na závěr našeho příspěvku vám 
oddíl volejbalu SK METYLOVICE 
přeje zdravý a úspěšný rok 2023. 
A také hodně společných setkání 
při sportu pod vysokou sítí.

Za oddíl volejbalu  
Daniela Konečná, Pavel Suchan, 

Jakub Farný, Vladimír Míček

PROTOže Se PODPORA FANOuŠKů VžDy HODí,  
RáDy ByCHOM VáS POZVALy NA DOMáCí ZáPASy, VIZ TABuLKA.

OKReSNí PŘeBOR žeN, SeZóNA 
2022/2023, VýSLeDKy K 23. 11. 2022
Pořadí Družstvo Body

1. VK Raškovice B 9
2. TJ Sokol Palkovice 9
3. SK METYLOVICE z.s. 3
4. Volejbal Kozlovice, z.s. 3

5. TJ Sokol Mosty u Jab-
lunkova, z.s. 0

OKReSNí PŘeBOR Mužů, SeZóNA 2022/2023, 
VýSLeDKy K 23. 11. 2022
Pořadí Družstvo Body

1. VK Raškovice A 14
2. SK METYLOVICE z.s. 14
3. SK Třanovice 10
4. Tělovýchovná jednota Sokol Nýdek 8
5. TJ Mosty u Jablunkova 4
6. VK Raškovice B 4
7. TJ Sokol Palkovice B 3
8. TJ Slavoj Český Těšín 3

DOMáCí ZáPASy žeN V SeZóNě 2022/2023

Datum Čas Domácí Hosté

9. 1. 2023 18:30 SK Metylovice TJ Sokol Mosty u Jablunkova

13. 2. 2023 18:30 SK Metylovice Volejbal Kozlovice

27. 2. 2023 18:30 SK Metylovice VK Raškovice B

17. 4. 2023 18:30 SK Metylovice TJ Sokol Palkovice

Družstvo mužů, domácí zápas, sezóna 2022-2023, zleva: Adam Uhlíř, Roman Míček, Jaromír 
Špale, Jakub Kokeš, Miroslav Konečný, Pavel Mohyla, Jakub Farný, František Černoch, dole Pavel 
Suchan, Lukáš Drastich 

PF 2023
Členové SK Metylovice  
vám do nového roku přejí 
hlavně zdravíčko,
ať netrápí vás nic  
ani maličko.
Klid a pohodu mějte
a jen radostné dny  
prožívejte.

PF 2023
Členové SK Metylovice  
vám do nového roku přejí 
hlavně zdravíčko,
ať netrápí vás nic  
ani maličko.
Klid a pohodu mějte
a jen radostné dny  
prožívejte.



obce METYLOVICE

25

www.metylovice.cz

kultura

Pozor, natáčeli jsme! 
Přesně v 19.00 dne 21. října se ote-
vírá opona v místním kinosále a za-
číná se psát historie v pořadí již 
páté hry divadelního spolku Sokol 
na prknech Metylovice. Následují tři 
domácí reprízy a následná čtyřdílná 
tour po venkovních divadlech. Kon-
krétně 5. listopadu jsme se předsta-
vili v Malenovicích v rámci festivalu 
Figa Borová, 19. listopadu si zahráli 
v Palkovicích, 1. prosince ve Frýdlan-
tu nad Ostravicí a 10. prosince jsme 
poprvé zavítali do Frýdku – Místku, 
konkrétně do divadla Čtyřlístek na 
Slezské. 

Pro tento rok jsme si vybrali fran-
couzskou komedii, kde nic nevychází 
podle plánu od Patricka Haudecoe-
uera & Géralda Sibleyrase POZOR, 
NATÁČÍME! V této hře se diváci stá-
vají součástí natáčení filmu, který se 
odehrává během divadelního před-
stavení, kdy se žárlivý manžel poku-
sí zabít svou ženu.

Ve většině představení bylo vypro-
dáno, diváci se podle mě skvěle bavi-
li. Zažili jsme i ty nádherné pohledy, 
kdy Vám publikum tleská ve stoje. 
Rádi za to byli Eva Foldynová (he-

rečka ROSE), Jiří Liberda (producent 
ANDRÉ), Pavlína Navrátilová (he-
rečka LOLA), Pavel Navrátil (herec 
PHILIPPE), Irena Drnková (hlavní 
technik JOJO), David Hyšpler (režisér 
FRANCIS), Radim Petřík (asistent re-
žiséra BAPTISTIN) Hana Šrajerová / 
Mirka Bílková (maskérka v zácviku 
CHRISTINA / technik, muzikant), 
Lenka Liberdová (technik, muzi-
kant), Jan Maďa (technik, muzikant) 
a Jan Izvorský (náhodný divák MA-
RIAN). Nápovědu si poprvé vyzkou-
šela Vladimíra Žáková a zvládla svou 
roli na jedničku. Zvuk a osvětlení již 
roky obstarává velezkušená trojice 
Miroslav Němec, Jiří Mačejovský ml. 
a Vít Mačejovský. Všem patří velký 
dík. Vzhledem k tomu, že potlesk je 
to jediné, co za svou půlroční práci 
herci mají, dá se konstatovat, že za-
sloužená odměna byla i s prémiemi. 
Veselé historky z „natáčení“, kdy se 
tu někdo přeřekl, tu někdo shodil 
kulisy vám prozrazovat nebudu. Ty 
si musíte zažít živě na jednom z bu-
doucích představení. Prozradit vám 
ovšem mohu, že si pro velký úspěch 
hry zahráváme s myšlenkou přidat 
v březnu 2023 další venkovní před-

stavení. Uvidíme. Každopádně v říj-
nu 2023 už bychom chtěli umět no-
vou hru, v pořadí již šestou. Budeme 
se na vás všechny těšit! 

Dovolte mi, abych vám za všechny ze 
„Sokola na prknech“ popřál vše nej-
lepší do nového roku, hodně zdraví, 
a hlavně abyste měli důvod se smát 
z plna hrdla po celý rok, ne jenom na 
našem divadelním představení.

Jan Izvorský  

Metylovský krmáš 
V sobotu 5. listopadu uspořádali 
místní hasiči s podporou obce Mety-
lovice tradiční Metylovský krmáš.

Samotná akce pro nás začíná už v pá-
tek, kdy vyrábíme klasické zabíjač-
kové speciality pro sobotní prodej 
– jelita, jitrnice, tlačenku, svíčkovou 
sekanou a zabíjačkovou polévku. 

V sobotu odpoledne pak probíhala 
u Sokolovny venkovní část krmáše – 
posezení s harmonikářem, u kterého 
si návštěvníci mohli zakoupit kolá-
če, svařák, utopence, zelňačku nebo 
již zmiňované zabíjačkové výrobky. 
Pro děti bylo připraveno pískohraní 
a stánek s virtuální realitou.

Od 19.30 probíhala uvnitř Sokolovny 
krmášová zábava se skupinou Mete-
or, na kterou zavítalo zhruba 120 ná-
vštěvníků. Pro ně byla připravena 
i netradiční tombola.

Ing. Michal Bílek



obce METYLOVICE

26

inzerce



obce METYLOVICE

27

číslo 1/2023

Doplňovačka pro děti

Doplňte do prázdných políček obrázky tak, aby se v žádném řádku ani v žádném sloupečku obrázek neopakoval.

Tajenka 
Písmenka se nám trochu zpřeházela. Zapište správné místní názvy. Vyluštěnou tajenku můžete zasílat
do 26.1.2023 na e-mail: zpravodaj@metylovice.cz
Ze správných odpovědí bude vylosovan jeden výherce obecního trička.

AMÍKZLR

KČUEP

ARVOVCHNI

ŇAOMG

UPOČIECV

OŽBÍUAKM

ĎOEMDĚVK

AKAŠIŘMN

JŘÍNODEKN



obce METYLOVICE

1/2020

PF2020

VÝTISK ZDARMA

DĚNÍ V OBCI TROJSEŠUP ZHOTOVENÍ
CYKLOTRASY

MIKULÁŠ

Zpravodaj obce Metylovice – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Metylovi-
ce, Metylovice 495, 739 49, IČ: 00535991. Evidenční číslo: MKČRE17207. Vychází 6 x  ročně. Grafická úpra-
va a  tisk: KLEINWÄCHTER holding s.r.o. Internetová verze: www.metylovice.cz. Příspěvky zasílejte na e-mail:  
zpravodaj.metylovice@seznam.cz, ruzena.vrbova@metylovice.cz. Uzávěrka čísla 2/2023 je ve čtvrtek 26. 1. 2023.

aktuální informace o kulturním, společenském a sportovním dění v metylovicích jsou zveřejňovány na internetových stránkách 
https://metylovice.cz/aktuality

akce leden, únor
kulturní, společenské, sportovní akce

pondělí 

3. 1. Nástup dětí do školy

pondělí 18.30
9. 1. SK Metylovice - TJ Mosty u Jablunkova, volejbal ženy, Sokolovna

sobota

28. 1. Hasičský ples

úterý

31. 1. Ukončení I.pololetí, vysvědčení

pátek 

3. 2. Pololetní prázdniny

neděle 9.00
5. 2.

Okresní pohár ve fotbale, Metylovice - Fryčovice,  
umělá tráva Frýdek-Místek

6.2.–12.2. Jarní prázdniny

sobota 

11. 2. Fotbalový ples

pondělí 18.30
13. 2.

SK Metylovice - Volejbal Kozlovice, volejbal ženy,  
Sokolovna

sobota 

18. 2. Dětský maškarní bál

středa 

22. 2. Popeleční středa

sobota 

25. 2. 93. Šibřinky

pondělí 18.30
27. 2. SK Metylovice - VK Raškovice B, volejbal ženy, Sokolovna

neděle

 14.00 - 16.00
Muzeum Metylovice - stálá expozice dokumentující slavnou historii 
řemenářství, vydělávání kůží a výroby proslulého metylovického biče „Kožane město“

neděle

 14.00 - 16.00
Výstavní síň
Jiný termín možno dohodnout na telefonu 604 728 996


